

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2026 года

2026 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Результаты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Рекомендации нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-01

Текущий ремонт помещения здания по адресу: УМАО-Югра, г.Радужный, 7 мкр. дом 33 - лестничное пространство, холл, гардероб (наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание дефляционная ведомость №1

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2026 года

Сметная стоимость 3 916,18 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 2 652,24 тыс.руб.

монтажных работ 541,46 тыс.руб.

оборудования 0,00 тыс.руб.

прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Средства на оплату труда машинистов

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

869,37 тыс.руб.

14,86 тыс.руб.

1 395,62 чел.-ч.

24,24 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Комната семейная (1 этаж)											
Холл + входная группа с лестницей											
1	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0273	1	0,0273					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,486395					1 420,45
	1-100-24 Средний разряд, работы 2,4		чел.-ч	91,15		2,486395					1 420,45
	2 ЗМ										15,93
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,211302					127,02
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	7,74		0,211302	37,32	2,02			75,39
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	7,74		0,211302					15,93
	Итого прямые затраты										127,02
	ФОТ										1 563,40
	Пр/612-040 2,2: НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), в такие здания (сооружения) в целом		%	92		92					1 547,47
	Пр/774-040 2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), в такие здания (сооружения) в целом		%	52		52					1 423,67
	Всего по позиции										804,68
											138 891,94
2	ГЭСН10-01-039-06	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с герметизацией пенополиуретановым герметиком: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0273	1	0,0273					3 791,75
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,1395					1 982,44
	1-100-34 Средний разряд, работы 3,4		чел.-ч	115		3,1395					1 982,44
	2 ЗМ										66,93
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,111111					74,20
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,49		0,013377	37,32	2,02			75,39
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,49		0,013377					8,04
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	3,58		0,097794					65,92
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,58		0,097794					66,16
	4 М										52,50
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,0101		0,0002757	70 296,20	1,23			86 464,33
	11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III		м3	0,08		0,002184					13 124,48
	01.7.04.07 Скобяные изделия		компл	0		0					28,66
	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	0		0					14,742
	11.1.01.10 Наличники		м	540							23,94
	11.2.02.01 Блоки дверные		м2	100		2,73					23,94
	Итого прямые затраты										2 176,07
	ФОТ										2 056,64
	Пр/612-010 0-2 НР Деревянные конструкции		%	109		109					2 241,74
	Пр/774-010 0 СП Деревянные конструкции		%	55		55					1 131,15
	Всего по позиции										5 548,96
3	ФСБУ.11.1.01.10-0004	Наличники из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, ширина 70-75 мм, толщина 10-18 мм	м	14,74	1	14,74	45,95	2,01			92,36
	Всего по позиции										1 361,39
4	ФСБУ.11.2.02.01-1082	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь более 2,0 м2, комбинированный с покрытием из полимерных пленок	м2	2,73	1	2,73	2 184,62	1,42			3 102,16
											8 468,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всего по позиции										8 468,90
5	ФСБЦ-01.7.04.04-1008	Замок врезной цинковый, тип ЗВ4, с защелкой, фаянсовыми ручками и с заволом из трех стержней, повышенной пожаростойкости	компл	1	1	1	1 071,51	1,22	1 307,24		1 307,24
	Всего по позиции										1 307,24
6	ФСБЦ-01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	1	1	1	241,35	1,25	301,69		301,69
	Всего по позиции										301,69
7	ФСБЦ-01.7.04.09-0012	Полта накладная с цинковым напылением, тип ПН, высота 130 мм	шт	4	1	4	76,82	1,42	109,08		436,32
	Всего по позиции										436,32
8	ГЭСНпр66-01-010-01	Синтте дверных полотен (со синтепом петель)	100 м2	0,012	1	0,012	0,4336				244,12
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч				0,4336				244,12
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	36,28		0,4336					244,12
	999-9900 Строительный мусор		т	1,18		0,01416					
	Итого прямые затраты										244,12
	ФОТ										244,12
	Пр/812-090.0-2 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	91		91					222,16
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					114,74
	Всего по позиции										581,01
9	ГЭСНпр66-01-011-01	Синтте наливников	100 м	0,0366	1	0,0366	0,154086		48 417,50		86,40
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч				0,154086				86,40
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	4,21		0,154086			560,73		86,40
	999-9900 Строительный мусор		т	0,4		0,01464					
	Итого прямые затраты										86,40
	ФОТ										86,40
	Пр/812-090.0-2 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	91		91			78,62		40,61
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					205,63
	Всего по позиции										5 618,31
10	ГЭСНпр62-04-011-01	Расшивка вручную поверхностей тгт от старых покрасок с лесов	м2	2,4	1	2,4	1,392		532,44		741,16
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч				1,392				741,16
	1-100-16 Средний разряд работы 1,6		Чел.-ч	0,58		1,392					
	Итого прямые затраты										741,16
	ФОТ										741,16
	Пр/812-096.0-2 НР Малые работы (ремонтно-строительные)		%	91		91			674,46		1,46
	Пр/774-096.0 СП Малые работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					340,93
	Всего по позиции										1 756,55
11	ГЭСН15-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: запломнений дверных проемов	100 м2	0,024	1	0,024			731,90		1 292,89
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			2,0232					1 292,89
	1-100-36 Средний разряд работы 3,5		Чел.-ч	84,3		2,0232			639,03		1 292,89
	2 ЗМ										1,46
	ОТм(ЗТм)										1,60
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,01		0,00024	37,32	2,02	75,39		0,02
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,01		0,00024			601,14		0,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,09		0,00216			674,53		1,46
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,09		0,00216			676,91		1,46
	4 М										217,01
	01.7.10.17-0141 Пемза		кг	1,44		0,03456	2 507,62	1,75	4 388,34		151,66
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухсторонняя с зернистостью 40-25		м2	0,84		0,02016	531,44	1,75	930,02		18,75
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,00744	56,11	1,73	97,07		0,72
	14.5.05.01-0002 Опилка для улучшенной окраски (10 % натуральной, 90 % комбинированной)		т	0,0025		0,00006	78 632,99	1,23	96 718,58		5,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.5.11.01-0003 Шпатлевка масляно-клеевая		т	0,0933		0,0009432	24 995,33	1,7	42 492,06		40,06
Н	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению		кг	24,74		0,59376					
	Итого прямые затраты										1 512,98
	ФОТ										1 294,49
	Пр/812-015.0-2 НР Очисточные работы		%	101		101					1 307,43
	Пр/774-015.0 СП Очисточные работы		%	49		49					634,30
12	ФСБЦ-14.4.02.04-0114		кг	0,5938	1	0,5938	55,64	1,77	143 946,25		3 454,71
	Краска масляная МА-025, цветная						98,48				58,48
	Всего по позиции										58,48
13	ГЭСНр56-01-022-01		100 м2	0,012	1	0,012					
	Навеска плотничных дверей: на шпонках или в наконечник при числе створок 1					0,30252					186,44
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			0,30252					186,44
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		Чел.-ч	25,21							616,30
	2 ЗМ										7,66
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,0252					15,86
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	1,3		0,0156	37,32	2,02			75,39
	4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	1,3		0,0156					601,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,8		0,0096					674,53
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,8		0,0096					676,91
П,Н	01.7.15.14-0163 Шпатель самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, Диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм		кг	0,2		0,0024	114,90	1,23			141,33
	01.7.04.07 Приборы дверные		компл	0		0					0,34
	11.2.02.12 Полотна дверные деревянные		м2	100		1,2					210,32
	Итого прямые затраты										202,32
	ФОТ										184,11
14	Пр/812-090.0-2 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	91		91					95,09
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					489,52
	Всего по позиции								40 793,33		56,20
	Полта наклеиваемая с цинковым напылением, тип ПН, высота 70 мм		шт	2	1	2	19,79	1,42	28,10		56,20
	Всего по позиции										56,20
15	ГЭСН10-01-060-01		100 м	0,0366	1	0,0366					
	Установка и крепление наличников					0,286212					164,82
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			0,286212					164,82
	1-100-26 Средний разряд работы 2,5		Чел.-ч	7,82							575,88
	2 ЗМ										0,99
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,001464					0,99
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,04		0,001464					674,53
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,04		0,001464					676,91
	4 М										2,25
	01.7.15.06-0111 Грузовик строительный		т	0,00071		0,000026	70 296,20	1,23			86 464,33
Н	11.1.01.10 Наличники		м	112		4,0992					2,25
	Итого прямые затраты										169,05
	ФОТ										165,81
	Пр/812-010.0-2 НР Деревянные конструкции		%	109		109					180,73
	Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции		%	55		55					91,20
16	ФСБЦ-11.1.01.10-0004		м	4,1	1	4,1	45,95	2,01	12 048,63		440,96
	Наличники из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, ширина 70-75 мм, толщина 10-18 мм						92,36				378,66
	Всего по позиции										378,66
	Двери холл (0,9*2,1-2шт, 0,8*2,1-1шт, 0,7*2,1-2шт)										378,66
	ГЭСН16-04-012-03		100 м2	0,064	1	0,064					4 370,62
17	Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных		Чел.-ч			7,6566					4 370,62
	1 ОТ(3Т)										4 370,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1-100-24 Средний разряд работы 2,4		чел.-ч	91,15		7,6566			570,83		4370,62
	2 ЗМ										49,02
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,65016					390,84
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	7,74		0,65016					49,02
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	7,74		0,65016			801,14		390,84
	Итого прямые затраты										4810,48
	ФОТ										4761,46
	Пр/812-040-22 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	92		92					4390,54
	Пр/774-040-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52					2475,96
	Всего по позиции								138 892,62		11 666,98
18	ГЭСН10-01-039-06	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с герметизацией пенополиуретановым периметком: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,084	1	0,084					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			9,66					6 099,81
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	115		9,66					6 099,81
	2 ЗМ										205,94
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,24188					228,30
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,49		0,04116		37,32	2,02		3,10
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,49		0,04116					24,74
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	3,58		0,30072					202,84
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,58		0,30072					203,56
	4 м										161,56
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,0101		0,0008494		70 296,20	1,23		73,36
	11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III		м3	0,08		0,00672					88,20
П.Н	01.7.04.07 Скобяные изделия		компл	0		0					
П.Н	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	0		0					
Н	11.1.01.10 Наличники		м	540		45,36					
Н	11.2.02.01 Блоки дверные		м2	100		8,4					
	Итого прямые затраты										6 695,61
	ФОТ										6 328,11
	Пр/812-010-0-2 НР Деревянные конструкции		%	109		109					6 897,64
	Пр/774-010-0 СП Деревянные конструкции		%	55		55					3 480,46
	Всего по позиции								203 258,45		17 073,71
19	ФСБЦ.11.1.01.10-0004	Наличник из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, ширина 70-75 мм, толщина 10-18 мм	м	45,36	1	45,36		45,95	2,01		4 189,45
	Всего по позиции										4 189,45
20	ФСБЦ.11.2.02.01-1082	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь более 2,0 м2, комбинированный с покрытием из полимерных пленок	м2	8,4	1	8,4		2 184,62	1,42		26 058,14
	Всего по позиции										26 058,14
21	ФСБЦ.01.7.04.04-1008	Замок врезной цилиндровый, тип ЗВ4, с защелкой, флаговыми ручками и с засовом из трех стержней, повышенной пожаростойкости	компл	5	1	5		1 071,51	1,22		6 536,20
	Всего по позиции										6 536,20
22	ФСБЦ.01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	5	1	5		241,35	1,25		1 508,45
	Всего по позиции										1 508,45
23	ФСБЦ.01.7.04.09-0012	Лепта накладка с цинковым напылением, тип ПН, высота 130 мм	шт	10	1	10		76,82	1,42		1 090,80
	Всего по позиции										1 090,80
Пош											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,2843	1	0,2843					
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			19,864041					11 941,07
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		Чел.-ч	69,87		19,864041					11 941,07
	2 ЗМ										30,86
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,409392					246,10
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	1,44		0,409392	37,32	2,02			30,86
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	1,44		0,409392					246,10
	999-9900 Строительный мусор		т	5,2		1,47636					
	Итого прямые затраты										12 218,03
	ФОТ										12 187,17
	Пр812-091.0-2 НР Поли (ремонтно-строительные)		%	90		90					10 998,45
	Пр774-091.0 СП Поли (ремонтно-строительные)		%	49		49					5 971,71
	Всего по позиции								102 561,34		29 158,19
25	ГЭСНр57-01-003-02	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки	100 м	0,58	1	0,58					
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			8,2824					4 580,46
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		Чел.-ч	14,28		8,2824					4 580,46
	999-9900 Строительный мусор		т	0,62		0,3596					
	Итого прямые затраты										4 580,46
	ФОТ										4 580,46
	Пр812-091.0-2 НР Поли (ремонтно-строительные)		%	90		90					4 104,41
	Пр774-091.0 СП Поли (ремонтно-строительные)		%	49		49					2 234,63
	Всего по позиции								18 792,24		10 899,50
26	ГЭСН11-01-015-01	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм	100 м2	0,036	1	0,036					
	Объем=(0,36*10) / 100		Чел.-ч			1,44					807,45
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			1,44					807,45
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	40		1,44					80,14
	2 ЗМ										48,77
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,06948					75,90
	91.06.05-011 Потурчки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		Маш.-ч	1,1		0,0396			1 976,75		
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	1,1		0,0396					30,81
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,83		0,02988	37,32	2,02			2,25
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,83		0,02988					17,96
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		Маш.-ч	3,41		0,12276	8,54	1,65			1,73
	91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт		Маш.-ч	0,7		0,0252			10,36		0,26
	4 М										6,63
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	3,5		0,126			52,61		6,63
	04.1.02.06 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	3,06		0,11016					
	Итого прямые затраты								68 529,44		2 467,06
	ФОТ										856,22
	Пр812-011.0-2 НР Поли		%	113		113					967,53
	Пр774-011.0 СП Поли		%	65		65					556,54
	Всего по позиции										942,99
27	ГЭСН11-01-015-02	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать до толщины 10 мм	100 м2	-0,0324	1	-0,0324					
	Объем=(0,36*9) / 100		Чел.-ч			-0,134784					-75,58
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			-0,134784					-75,58
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	1,04		4			560,73		-3,14
	2 ЗМ										-14,80
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			-0,024624					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,19	4	-0,024624	37,32	2,02	75,39		-1,86
	4-100-030 ОТМ(3тм)	Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,19	4	-0,024624			601,14		-14,80
	91.07.04-002	Выборщики поверхностные	Маш.-ч	0,7	4	-0,08072	8,54	1,65	14,09		-1,28
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,57	4	-0,066096					
	Итого прямые затраты										-93,52
	ФОТ										-90,38
	Пр812-011.0-2 НР Полы		%	113		113					-102,13
	Пр774-011.0 СП Полы		%	65		65					-58,75
	Всего по позиции								7 851,85		-254,40
	ГЭСН11-01-015-02		Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия, доплатить, или исключить, до толщины, 100 мм Объем=(0,36*1) / 100	100 м2	0,0036	1	0,0036				
Н	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	Чел.-ч		14	0,052416			560,73		29,39
	2 ЗМ		Чел.-ч	1,04		0,052416					29,39
	ОТМ(3тм)		Чел.-ч			0,009576					1,22
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,19	14	0,009576	37,32	2,02	75,39		0,72
	4-100-030 ОТМ(3тм)	Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,19	14	0,009576			601,14		5,76
	91.07.04-002	Выборщики поверхностные	Маш.-ч	0,7	14	0,03328	8,54	1,65	14,09		0,50
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,57	14	0,025704					
	Итого прямые затраты										36,37
	ФОТ										35,15
	Пр812-011.0-2 НР Полы		%	113		113					39,72
29	Пр774-011.0 СП Полы		%	65		65					22,85
	Всего по позиции								27 483,33		98,94
	ФАСЦ.04.1.02.05-0110		Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гранита, класс В7,5, F1150, W2 Объем=0,11016-0,066096+0,025704	м3	0,069768	1	0,069768	4 004,61	2,02	8 170,11	570,07
	Всего по позиции										570,07
	ГЭСН11-01-027-02		Устройство покрытий на цементном растворе из плиток, керамических для полов многоцветных	100 м2	0,072	1	0,072				
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			7,632			616,30		4 703,60
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	Чел.-ч	106		7,632					4 703,60
	2 ЗМ		Чел.-ч			0,21168					75,76
	ОТМ(3тм)		Маш.-ч	0,36		0,02592			1 916,75		133,36
	91.06.05-011	Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного коша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	Маш.-ч	0,36		0,02592					49,66
30	4-100-050 ОТМ(3тм)	Средний разряд машинистов 5	Чел.-ч	0,36		0,02592			777,95		20,16
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	2,3		0,1656	37,32	2,02	75,39		12,48
	4-100-030 ОТМ(3тм)	Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	2,3		0,1656			601,14		59,55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,28		0,02016			674,53		13,60
	4-100-040 ОТМ(3тм)	Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,28		0,02016			676,91		13,66
	4 М										1 131,68
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,85		0,22772			52,61		14,58
	01.7.07.29-0091	Опилки древесные	м3	3,06		0,22032	732,20	2,01	1 471,72		324,25
	04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	1,3		0,0836	4 033,62	2,1	8 470,60		792,85
	Итого прямые затраты										6 044,40
	ФОТ										4 836,96
	Пр812-011.0-2 НР Полы		%	113		113					5 465,76
	Пр774-011.0 СП Полы		%	65		65					3 144,02
	Всего по позиции								203 530,28		14 654,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ГЭСН1-01-058-02	Устройство покрытий на цементном растворе в два цвета из керамической плитки: лестничных площадок 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,036	1	0,036					
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		Чел.-ч	279,43		10,05948					6 428,31
	2 ЗМ		Чел.-ч			10,05948					6 428,31
	ОТм(ЗТм)		Чел.-ч			0,03348					28,61
	91.06.05-011 Поручники одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного коша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		Маш.-ч	0,26		0,00936					22,90
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,26		0,00936					17,94
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,26		0,00936	37,32	2,02			7,28
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,26		0,00936					0,71
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,41		0,01476					5,63
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,41		0,01476					9,96
	4 М		Чел.-ч								9,99
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,009		0,000324					786,55
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	13,01		0,46836					0,02
	01.7.20.08-0061 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,5		0,018	56,11	1,73			3,57
	04.3.01.09-0015 Раствор готовый кладочный, цементный, М150		м3	2,55		0,0918	3 948,62	2,1			1,75
	06.2.02.01 Плитки керамические для полов		м2	102		3,672					761,21
	14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе		кг	8,5		0,306					
	Итого прямые затраты										7 246,37
	ФОТ		%	113		113					6 451,21
	Пр812-011:0-2 НР Полы		%	65		65					7 289,87
	Пр774-011:0 СП Полы		%								4 193,29
	Всего по позиции										18 729,53
32	ГЭСН1-01-058-03	Устройство покрытий на цементном растворе в два цвета из керамической плитки: лестничных маршей 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,054	1	0,054					
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		Чел.-ч	437,13		23,60502					15 084,32
	2 ЗМ		Чел.-ч			23,60502					15 084,32
	ОТм(ЗТм)		Чел.-ч			0,0513					42,96
	91.06.05-011 Поручники одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного коша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		Маш.-ч	0,26		0,01404					35,00
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,26		0,01404					26,91
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,28		0,01512	37,32	2,02			10,92
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,28		0,01512					1,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,41		0,02214					8,09
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,41		0,02214					14,93
	4 М		Чел.-ч								14,99
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,009		0,000486					1 144,47
	01.7.20.08-0061 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,5		0,027	56,11	1,73			0,03
	04.3.01.09-0015 Раствор готовый кладочный, цементный, М150		м3	2,55		0,1377	3 948,62	2,1			2,62
	06.2.02.01 Плитки керамические для полов		м2	112		6,048					1 141,82
	14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе		кг	8,5		0,459					
	Итого прямые затраты										16 306,77
	ФОТ		%	113		113					15 119,32
	Пр812-011:0-2 НР Полы		%	65		65					17 084,83
	Пр774-011:0 СП Полы		%								9 827,56
	Всего по позиции										43 219,16
33	ФСБЦ.06.2.02.01-0051	Плитка керамическая для полов, неглазурованная, гладкая, многоцветная	м2	17	1	17	515,34	1,44			742,09
											12 615,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
34	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстротвердеющая, дисперсионная	кг	0,459	1	0,459	68,29	1,92		131,12	12 615,53
Всего по позиции											
35	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек из быстротвердеющей смеси на цементной основе, толщиной 5 мм	100 м2	0,88	1	0,88					
1-100-30 Средний разряд работы 3,0											
2 ЗМ											
ОТМ(ЗТМ)											
91.06.06-046 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м											
4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4											
91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт											
4 М											
01.7.03.01-0001 Вода											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
01.7.07.12-1006 Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм											
04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе											
14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр812-011.0-2 НР Полы											
Пр774-011.0 СП Полы											
Всего по позиции											
36	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстротвердеющая, дисперсионная	кг	13,6	1	13,6	68,29	1,92		131,12	13 680,49
Всего по позиции											
37	ФСБЦ-04.3.02.09-1007	Смеси сухие бетонные, песчаные, ремонтные, безусадочные, быстротвердеющие, армированные полимерной фиброй, класс В80 (М1000), П16, F300, W16, прочность затвердевшего до 3 мм	т	0,573	1	0,573	27 120,05	1,61		43 663,28	25 019,06
Всего по позиции											
38	ГЭСН11-01-011-10	Устройство стяжек на каждый последующий слой толщиной 1 мм	100 м2	0,88	1	0,88					
1-100-30 Средний разряд работы 3,0											
2 ЗМ											
ОТМ(ЗТМ)											
91.06.06-046 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м											
4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4											
4 М											
01.7.03.01-0001 Вода											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр812-011.0-2 НР Полы											
Пр774-011.0 СП Полы											
Всего по позиции											
4 108,07											2 793,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	ФСБЦ-04.3.02.01-0602	Смеси сухие наливные на цементной основе для выравнивания оснований пола, стяжек, толщина слоя 10-30 мм, класс В20 (М250), лучшего назначения	т	0,115	1	0,115	7 357,55	1,35	9 932,69		1 142,26
		Всего по позиции									1 142,26
40	ГЭСН11-01-034-04	Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом	100 м2	0,68	1	0,68					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			15,334					9 217,89
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	22,55		15,334					9 217,89
	2 ЗМ										45,87
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,068					46,03
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1		0,068					45,87
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,1		0,068					46,03
	4 М										1 186,75
	01.7.03.04.0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,581		0,39508					3,01
	11.3.03.08-0004 Подложка из вспененного полистирола под паркет и ламинат, толщина 2 мм		10 м2	10,5		7,14	108,36	1,53			1 183,74
	11.2.03.02 Покрытие половое лакированное (лакилат)		м2	102,5		69,7					
	Итого прямые затраты										10 496,53
	ФОТ										9 263,91
	Пр/612-011.0-2 НР Побы		%	113		113					10 468,22
	Пр/774-011.0 СП Побы		%	65		65					6 021,54
	Всего по позиции										26 986,29
41	ФСБЦ-01.6.03.01-1008	Пинтук ПВХ для полов, толщина 3,5 мм	м2	69,7	1	69,7	1 246,07	1,18	1 470,36		102 484,09
	Всего по позиции										102 484,09
42	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,555	1	0,555					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,7074					2 397,20
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	6,68		3,7074					2 397,20
	2 ЗМ										11,44
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,019425					12,94
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,005		0,002775	37,32	2,02			0,21
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,005		0,002775					1,67
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,01665					11,23
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,01665					11,27
	4 М										835,72
	01.7.03.04.0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,5408		1,410144					10,76
	01.7.15.07-0021 Дюбели полиамидные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,145965	174,13	1,23			31,26
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,63		1,45965	88,86	1,23			159,54
	11.3.03.14-0001 Залужки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,16		0,0888	1 815,16	1,09			175,69
	11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,4		0,222	1 448,40	1,09			350,48
	11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,0777	1 275,12	1,09			107,99
	11.3.03.06 Плинтуса для полов лакированные		м	101		56,055					
	Итого прямые затраты										3 257,30
	ФОТ										2 410,14
	Пр/612-011.0-2 НР Побы		%	113		113					2 723,46
	Пр/774-011.0 СП Побы		%	65		65					1 566,59
	Всего по позиции										7 547,35
43	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	56,1	1	56,1	27,65	1,09			1 690,85
	Всего по позиции										1 690,85
44	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м	0,012	1	0,012					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,19968					120,04
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	16,64		0,19968					120,04
											601,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										9,42
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	6,876		0,082612				7,63	0,63
	01.7.15.14-0302 Шурпы самонарезающие стальные с полусферой головки и		100 шт	6,7		0,0804				109,30	8,79
	крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм										
	09.2.03.02 Профили стыкующиеся из алюминевых сплавов (прожики) с		М	105		1,26					
	покрытием										
	Итого прямые затраты										129,46
	ФОТ										120,04
	Пр/812-011-0-2 НР Пены		%	113		113					135,65
	Пр/774-011-0 СП Пены		%	65		65					78,03
	Всего по позиции									28 595,00	343,14
45	ФСБЦ-09.2.03.04-0030 Профили угловой алюминиевый, радиус скругления 50 мм, размеры		М	1,26		1,26				706,28	889,91
	51х51 мм										889,91
	Всего по позиции										
46	ГЭСНр62-03-007-01 Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических		100 м2	0,0012		0,0012					
	оконных переплетов, санитарно-технических приборов и других										
	металлических поверхностей площадью до 0,25 м2; за 1 раз		чел.-ч			0,07104					42,70
	1 ОТ(3Т)					0,07104				601,14	42,70
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	59,2							0,01
	2 ЗМ										0,01
	ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0,000012					0,01
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,000012				674,53	0,01
	4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,000012				676,91	0,01
	4 М		кг	0,1		0,00012				97,07	0,44
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		т	0,0048		0,0000058				74 657,57	0,43
	14.5.05.01-0012 Ошпифа комбинированная для разведения масляных красок и										
	для внешних работ по деревянным поверхностям		кг	15,6		0,018172					
	14.4.02.04 Краска масляная										
	Итого прямые затраты										43,16
	ФОТ										42,71
	Пр/812-096-0-2 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					38,67
	Пр/774-096-0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					19,65
	Всего по позиции									84 733,33	101,66
47	ФСБЦ-14.4.02.04-0114 Краска масляная МА-025, цветная		кг	0,02		0,02				55,64	1,97
	Всего по позиции									98,48	1,97
Опнз											
48	ГЭСНр56-01-003-04 Снятие подоконных досок: пластиковых		100 м2	0,0205		0,0205					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,30135					164,56
	1-100-19 Средний разряд работы 1,9		чел.-ч	14,7		0,30135				546,06	164,56
	999-9900 Строительный мусор		т	0,7		0,01435					
	Итого прямые затраты										164,56
	ФОТ										164,56
	Пр/812-093-0-2 НР Проводы (ремонтно-строительные)		%	91		91					149,75
	Пр/774-090-0 СП Проводы (ремонтно-строительные)		%	47		47					77,34
	Всего по позиции									19 104,88	391,65
49	ГЭСН10-01-034-06 Демонтаж / Установка в жилых и общественных зданиях оконных		100 м2	0,0353		0,0353					
	блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-										
	откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых		чел.-ч			3,5676449					2 211,07
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			3,5676449				616,30	2 211,07
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	145,19		0,7					55,90
	2 ЗМ										64,66
	ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0,0973574					1,23
	91.06.06-046 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема		маш.-ч	0,66		0,0163086				37,32	2,02
	45 м									75,39	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4 4 М	Чел.-ч Маш.-ч Чел.-ч КВт.-ч М 80 мм Ленты предварительно скатанные уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в скатанном состоянии 4 мм, толщина в раскатанном состоянии 20 мм 01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл 01.7.15.07-0005 Дюбели стальные равные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм 11.3.03.15-0021 Клей ПВХ пластмассовые монтажные 09.4.03.01 Блоки оконные пластиковые Итого прямые затраты ФОТ Пр812-010-0-2 НР Деревянные конструкции Пр774-010-0 СП Деревянные конструкции Всего по позиции	Чел.-ч Маш.-ч Чел.-ч КВт.-ч М 80 мм Ленты предварительно скатанные уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в скатанном состоянии 4 мм, толщина в раскатанном состоянии 20 мм 01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл 01.7.15.07-0005 Дюбели стальные равные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм 11.3.03.15-0021 Клей ПВХ пластмассовые монтажные 09.4.03.01 Блоки оконные пластиковые Итого прямые затраты ФОТ Пр812-010-0-2 НР Деревянные конструкции Пр774-010-0 СП Деревянные конструкции Всего по позиции	0,66 3,28 3,28 14,55 300 10 м 15,6 0 0 51,75 10 шт 38,9 100 шт 8 100 109 55 109 55 100 3,53 1 3,53 109 55 100 3,53	0,7 0,7 0,7 0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всего по позиции										
52	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,0205	1	0,0205					22 283,98
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			0,39852					239,57
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		Чел.-ч	19,44		0,39852					239,57
	2 ЗМ										2,00
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,00369					2,43
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,04		0,00082	37,32	2,02			0,06
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,04		0,00082					0,49
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,14		0,00287					1,94
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,14		0,00287					1,94
	4 м										295,59
	01.7.14.01-0002 Терметизм пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 м³		шт	42,45		0,870225	241,35	1,25			262,54
П/Н	11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные		100 шт	4		0,082	369,80	1,09			33,05
П/Н	11.3.03.07 Доски подоконные ПВХ		м	0		0					
П/Н	11.3.03.14-1000 Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм		10 шт	0		0					539,59
	Итого прямые затраты										242,00
	ФОТ										263,78
	Пр8в12-010-0-2 НР Деревянные конструкции		%	109		109					133,10
	Пр7774-010-0 СЛ Деревянные конструкции		%	55		55					936,47
53	ФСБЦ.11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 шт	0,2	1	0,2	326,12	1,09			71,09
	Всего по позиции										45 681,46
54	ФСБЦ.11.3.03.01-0007	Доска подоконная из ПВХ, ширина 400 мм	м	2,05	1	2,05	273,79	1,6			898,02
	Всего по позиции										898,02
55	ГЭСН17-01-010-03	Демонтаж/Установка экранов под ванну/под батарею	100 шт	0,04	1	0,04					289,71
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			0,4944					289,71
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		Чел.-ч	20,6	0,6	0,4944					585,99
	2 ЗМ										27,53
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,04656					31,03
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,27	0,6	0,00648	37,32	2,02			0,49
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,27	0,6	0,00648					3,90
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	1,67	0,6	0,04008					27,04
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	1,67	0,6	0,04008					27,13
	11.2.04.06 Экраны под ванну		шт	100	0	0					348,27
	Итого прямые затраты										320,74
	ФОТ										391,30
	Пр8в12-016-0-2 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122		122					230,93
	Пр7774-016-0 СЛ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72					24 282,50
	Всего по позиции										970,50
56	ГЭСН17-01-010-03	Установка экранов под ванну	100 шт	0,04	1	0,04					482,86
	Применительно										482,86
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			0,824					482,86
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		Чел.-ч	20,6		0,824					45,87
	2 ЗМ										51,71
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,0776					0,81
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,27		0,0108	37,32	2,02			75,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-030 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,27		0,0108					6,49
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	1,67		0,0688					45,06
	4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,67		0,0688					45,22
	11.2.04.06 Экраны под ванну		шт	100		4					580,44
	Итого прямые затраты										580,44
	ФОТ										534,57
	Пр/612-016.0-2 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122		122					652,18
	Пр/774-016.0 СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72					394,89
	Всего по позиции										1 617,51
	Решетка металлическая вентиляционная жалюзийная, размеры 1225х425 мм		шт	4		4		2 450,31	1,2		11 761,48
	Всего по позиции										11 761,48
Стены											
58	ГЭСН08-07-002-01 Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтал	0,1		1	0,1					
	1 ОТ(3Т)	проекции чел.-ч				7,02					4 273,21
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	70,2			7,02					4 273,21
	2 ЗМ	чел.-ч				0,018					12,14
	ОТМ(3Тм)	маш.-ч	0,18			0,018					12,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,18			0,018					12,18
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,18			0,018					382,03
	4 М										367,12
	01.7.16.02-0002 Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без цитов настила, высота лесов до 60 м	т	0,029			0,0029	91 734,54	1,38			126 593,67
	11.1.03-01-0063 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-30 мм, толщина 20-30 мм, сорт III	м3	0,008			0,0008	16 496,03	1,13			18 640,51
	11.2.13.04 Цепи настила	м2	5,5			0,55					14,91
	Итого прямые затраты										4 679,56
	ФОТ										4 285,39
	Пр/612-008.0-2 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111			111					4 756,78
	Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69			69					2 956,92
	Всего по позиции										123 932,60
	Доска обрезная антисептированная, естественной влажности, длина 4-6 м, ширина 150 мм, толщина 40 мм, сорт II	м3	0,022		1	0,022	16 819,99	1,79			30 107,78
	Всего по позиции										662,37
59	ФСБЦ-11.1.03-06-0001										
60	ГЭСН10-01-036-01 Демонтаж/Установка углов ПВХ на клею	100 м	0,5		1	0,5					
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				2,86					1 611,06
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7		0,8	2,86					1 611,06
	4 М	кг	0,8		0	0					0,00
	14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н	л.м	100		0	0	234,33	1,74			407,73
	11.3.03.13 Уголок ПВХ										
	Итого прямые затраты										1 611,06
	ФОТ										1 611,06
	Пр/612-010.0-2 НР Деревянные конструкции	%	109			109					1 756,06
	Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55			55					886,08
	Всего по позиции										4 253,20
61	ГЭСН03-02-001-01 Силте обоев: простых и улучшенных	100 м2	1,45		1	1,45					
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				15,08					8 303,35
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	10,4			15,08					8 303,35
											550,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	899-9900	Строительный мусор	м	0,03		0,0436					
Итого прямые затраты											8 303,35
ФОТ											8 303,35
Пр812-097.0-2 НР Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)			%	91		91					7 556,05
Пр774-097.0 СП Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)			%	45		45					3 736,51
Всего по позиции						13 514,42					19 595,91
62	ГЭСН863-02-001-01	Синте обоев: простук и улучшенных / е лесов	100 м2	0,31	1	0,31					2 041,48
1 ОТ(3Т)			Чел.-ч			3,7076					2 041,48
1-100-20 Средний разряд работы 2,0			Чел.-ч	10,4	1,15	3,7076					2 041,48
Н 999-9900 Строительный мусор			м	0,03		0,0093					
Итого прямые затраты											2 041,48
ФОТ											2 041,48
Пр812-097.0-2 НР Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)			%	91		91					1 857,75
Пр774-097.0 СП Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)			%	45		45					918,67
Всего по позиции						15 541,61					4 817,90
63	ГЭСН863-03-004-01	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2	0,24	1	0,24					1 067,94
1 ОТ(3Т)			Чел.-ч			1,7544					1 067,94
1-100-31 Средний разряд работы 3,1			Чел.-ч	7,31		1,7544					608,72
2 ЗМ											3,62
ОТМ(3ТМ)			Чел.-ч			0,048					28,85
91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			Маш.-ч	0,2		0,048	37,32	2,02			3,62
4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3			Чел.-ч	0,2		0,048					28,85
Итого прямые затраты						601,14					1 100,41
ФОТ											1 096,79
Пр812-097.0-2 НР Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)			%	91		91					998,06
Пр774-097.0 СП Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)			%	45		45					493,56
Всего по позиции						10 800,21					2 592,05
64	ГЭСН863-03-004-01	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2	0,31	1	0,31					1 596,33
1 ОТ(3Т)			Чел.-ч			2,606015					1 596,33
1-100-31 Средний разряд работы 3,1			Чел.-ч	7,31	1,15	2,606015					608,72
2 ЗМ											5,84
ОТМ(3ТМ)			Чел.-ч			0,0775					46,59
91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			Маш.-ч	0,2	1,25	0,0775	37,32	2,02			5,84
4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3			Чел.-ч	0,2	1,25	0,0775					46,59
Итого прямые затраты						601,14					1 638,76
ФОТ											1 632,92
Пр812-097.0-2 НР Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)			%	91		91					1 485,96
Пр774-097.0 СП Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)			%	45		45					734,81
Всего по позиции						12 450,10					3 859,53
65	ГЭСН862-04-011-01	Расчистка вручную поверхностей тлг от старых покрасок с лесов	м2	121	1	121					37 366,64
1 ОТ(3Т)			Чел.-ч			70,18					37 366,64
1-100-16 Средний разряд работы 1,6			Чел.-ч	0,56		70,18					37 366,64
Итого прямые затраты						592,44					37 366,64
ФОТ											37 366,64
Пр812-096.0-2 НР Малые работы (ремонтно-строительные)			%	91		91					34 003,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-096.0 СП Материальные работы (ремонтно-строительные)										
	Всего по позиции										
66	ГЭСН15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен 1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	1,21	1	1,21					17 188,65
	1-100-36 Средний разряд работы 3,5		Чел.-ч	85		78,65					88 558,93
	2 ЗМ										
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч	6,4372		37,32					
	91.06.06-048 Подъемники одноопалочные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,62			0,7502		2,02			
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,62			0,7502					
	91.07.07-041 Растворонасос, производительность 1 м³/ч	Маш.-ч	4,7			5,687		10,81			
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	4,7			5,687					
	4 М										
	01.7.15.06-0121 Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	Т	0,00007			0,0000847		76 630,40			
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	Т	0,006			0,00726		4 338,27			
	08.1.02.17-0161 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0 5х0,5 мм	М2	2,77			3,3517		353,61			
	Итого прямые затраты										
66.1	ФСБЦ.04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	М3	1,51			1,8271		3 392,36			
	ФОТ	%	101			101					
	Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы	%	49			48					
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы										
	Всего по позиции										
67	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) 1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	0,0121	1	0,0121					123 926,47
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6	Чел.-ч	3,69			0,044649					
	2 ЗМ										
	ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч	0,000605			0,000121		30,61			
	91.06.06-046 Подъемники одноопалочные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	Маш.-ч	0,01			0,000121		2,02			
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,01			0,000121					
	91.14.02-001 Автомашины бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,04			0,000464		601,14			
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,04			0,000464		674,53			
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	Маш.-ч	2,82			0,034122		676,91			
	4 М							4,52			
	01.7.03.01-0001 Вода	М3	0,01			0,000121		1,54			
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1			0,0121		52,61			
	14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8			0,16698		97,07			
	Итого прямые затраты										
	ФОТ	%	101			101					
	Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы	%	49			48					
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы										
	Всего по позиции										
68	ФСБЦ.14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, дисперсионная	кг	0,17	1	0,17		68,29			131,12
	Всего по позиции										
69	ГЭСН10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусаев 1 ОТ(ЗТ)	М3	0,4	1	0,4					5 319,36
	1-100-28 Средний разряд работы 2,8	Чел.-ч	22,5			9					5 319,36
	2 ЗМ										97,13
	ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч				0,146					97,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,36		0,144				674,53	97,13
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд, машинистов 4		чел.-ч	0,36		0,144				676,91	97,48
	4 М										1 964,06
	01.3.01.01-0002 Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95		т	0,00015		0,00006				64 193,79	3,85
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,1196		0,04784				7,63	0,37
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	7,5		3		1,09		190,67	572,01
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,003		0,0012		1,23		86 464,33	103,76
	06.1.02.11-0001 Покровы из квадратной заготовки, масса 1,5-4,5 кг		т	0,0031		0,00124		1,38		77 139,49	95,65
	11.1.03.05-0065 Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м,		м3	0,01		0,004		2,01		15 185,55	60,74
	ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт III		м3	0,12		0,048		1,79		18 048,00	866,30
H	11.1.03.06-0078 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м,		м2	1,45		0,58		1,7		80,87	46,90
	ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II		т	0,00258		0,001032		0,71		7 687,10	7,93
	12.1.02.06-0012 Рубероид, кровельный РКК-350		т	0,00301		0,001204		1,75		171 569,25	206,57
	14.2.04.01-0001 Смола каменноугольная для дорожного строительства		м3	0,93		0,372					
	14.5.08.03-0002 Паста антисептическая										
	11.1.03.01 Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности,										
	длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм										
	Итого прямые затраты										7 478,05
	ФОТ										5 416,84
	Пр/812-010.0.2 НР Деревянные конструкции		%	109		109					5 904,36
70	Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции		%	55		55					2 979,26
	Всего по позиции									40 904,18	16 361,67
	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50		м3	0,4		0,4		1,13		44 368,11	17 747,24
	мм, сорт АВ										
	Всего по позиции										17 747,24
71	ГЭСН10-05-012-01		100 м2	0,24		0,24					
	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному		чел.-ч			19 3848				12 240,53	12 240,53
	каркасу гипсокартонными листами		чел.-ч			19 3848				631,45	12 240,53
	1 ОТ(3Т)										1,85
	1-100-34 Средний разряд, работы 3,4		чел.-ч								20,20
	2 3М		чел.-ч			0,0336		2,02		55,05	1,85
	ОТМ(3Тм)					0,0336				601,14	20,20
	91.06.06-045 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема		маш.-ч	0,14		0,0336					1,85
	15 м		чел.-ч			0,0336					20,20
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,14		0,0336					1,85
	4 М										5 573,96
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,035		0,0084				52,61	0,44
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,1132		0,507168				7,63	3,87
	01.7.06.01-0042 Ленты эластичные самоклеющиеся для профилей направляющих 50х30000		м	93,81		22 5144		2		9,64	217,04
	мм		м	130		31,2		0,91		2,37	73,94
	01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения		100 м	0,3333		0,079992		2		3 910,46	312,81
	трещиностойкости стыков, ширина 52 мм										
	01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными										
	конструкциями и примыканиями поверхностями, с липким слоем с одной										
	стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65										
	мм										
	01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр		100 шт	3,53		0,8472		1,42		74,32	62,96
	шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм		100 шт	4,29		1,0296		1,23		28,20	29,03
	01.7.15.14-0042 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой										
	головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм,										
	длина 9,5 мм		100 шт	16,67		4,0006		1,23		28,09	112,36
	01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и										
	крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 23 мм		м	80,95		19,428		0,96		42,39	823,55
	07.2.06.03-0119 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсокартона										
	перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6		м	171,83		41 2392		0,96		61,86	2 551,06
	мм										
	07.2.06.03-0155 Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм,		100 шт	2,14		0,5136		1,71		1 478,91	759,57
	толщина стали 0,6 мм										
	07.2.06.04-0093 Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного										
	потолка к профилю, размеры профиля 60х27 мм, длина подвеса 300 мм,										
	толщина 0,7 мм										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	07.2.06.05-0017	Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (краб), размеры 148х148 мм, толщина 0,9 мм	100 шт	0,36		0,0864	2 013,47	1,71		3 443,03	297,46
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паронепроницаемая	кг	0,57		0,1368	68,29	1,92		131,12	17,94
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	41,4		9,896	17,34	1,81		31,39	311,89
	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105		25,2					
	Итого прямые затраты										17 836,54
	ФОТ										12 280,73
	Пр/812-010-0-2 НР	Деревянные конструкции	%	109		109					13 364,20
	Пр/774-010-0 СП	Деревянные конструкции	%	55		55					6 743,40
	Всего по позиции										37 944,14
	07.2.06.05-0017	Листы гипсокартонные влагостойкие ветрозащитные, толщина 9,5 мм	м2	25,2	1	25,2	116,80	2,05		239,44	6 033,89
72	ФОБЦ-01.6.01.02-0001	Листы гипсокартонные влагостойкие ветрозащитные, толщина 9,5 мм	м2	25,2	1	25,2	116,80	2,05		239,44	6 033,89
Всего по позиции											6 033,89
73	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2	0,31	1	0,31					18 182,29
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			28,794505				631,45	18 182,29
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	80,77	1,15	28,794505					2,99
	2 ЗМ					0,05425					32,61
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,05425					2,99
	91.06.06-045	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,14	1,25	0,05425	27,25	2,02		55,05	32,61
	4-100-030	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,14	1,25	0,05425				601,14	7 199,71
	4 М										0,57
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,035		0,01085				52,61	0,57
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,1132		0,655002				7,63	5,00
	01.7.06.01-0042	Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм	м	93,81		29,0811	4,82	2		9,64	280,34
	01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	130		40,3	2,50	0,91		2,37	95,51
	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и приклеивании поверхностей, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,3333		0,103323	1 955,23	2		3 910,46	404,04
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	3,53		1,0943	52,34	1,42		74,32	61,33
	01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	4,29		1,3299	22,93	1,23		28,20	37,50
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	16,67		5,1677	22,84	1,23		28,09	145,16
	07.2.06.03-0119	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 26х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	80,95		25,0945	44,16	0,96		42,39	1 063,76
	07.2.06.03-0155	Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	171,83		53,2673	64,44	0,96		61,86	3 295,12
	07.2.06.04-0093	Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного потолка к профилю, размеры профиля 60х27 мм, длина подвеса 300 мм, толщина 0,7 мм	100 шт	2,14		0,6634	864,86	1,71		1 478,91	981,11
	07.2.06.05-0017	Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (краб), размеры 148х148 мм, толщина 0,9 мм	100 шт	0,36		0,1116	2 013,47	1,71		3 443,03	394,24
H	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паронепроницаемая	кг	0,57		0,1767	68,29	1,92		131,12	23,17
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	41,4		12,834	17,34	1,81		31,39	402,86
	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105		32,55					25 417,60
	Итого прямые затраты										18 214,90
	ФОТ										19 854,24
	Пр/812-010-0-2 НР	Деревянные конструкции	%	109		109					10 018,20
	Пр/774-010-0 СП	Деревянные конструкции	%	55		55					
	Всего по позиции										
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всего по позиции										
74	ФСБЦ.01.6.01.02-0001	Листы гипсокартонные влагостойкие ветрозащитные, толщина 9,5 мм	м2	32,55	1	32,55	116,80	2,05			55 290,04 7 793,77
	Всего по позиции										
75	ГЭСНр61-01-001-09	Стипное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен / Общей толщиной 20 мм	100 м2	1,45	1	1,45					
		1 ОТ(3Т)	Чел.-ч				103,907				61 937,92
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9	Чел.-ч	35,83	2		103,907				61 937,92
		2 ЗМ	Чел.-ч								166,55
		ОТм(3Тм)	Чел.-ч	0,02	2	2,726					1 648,96
		91.06.05-011 Поручники однослойные универсальные фронтальные пневмокопачные, номинальная вместимость основного коша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	Маш.-ч			0,056					111,17
		4-100-050 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 5	Чел.-ч	0,02	2	0,056					45,12
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,21	2	0,609	37,32	2,02			45,91
		4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,21	2	0,609					366,09
		91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	Маш.-ч	0,71	2	2,059	2,31	1,99			9,47
		4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,71	2	2,059					1 237,75
		4 М	М3	0,513	2	1,4877					78,27
		01.7.03.01-0001 Вода	т	0,855	2	2,4795					78,27
		04.3.02.09 Смеси на цементной основе	т		2						
		14.4.01.02 Грунтовка	т	0	2	0					
		Итого прямые затраты									63 831,70
		ФОТ	%	90		90					63 586,86
		Пр812-095.0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					57 228,19
		Пр774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%								27 978,23
		Всего по позиции									149 038,12
76	ГЭСНр61-01-001-09	Стипное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен / Общей толщиной 20 мм	100 м2	0,31	1	0,31					
		1 ОТ(3Т)	Чел.-ч				25,54679				15 228,19
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9	Чел.-ч	35,83	2,3		25,54679				15 228,19
		2 ЗМ	Чел.-ч								44,51
		ОТм(3Тм)	Чел.-ч	0,02	2,5	0,7285					440,68
		91.06.05-011 Поручники однослойные универсальные фронтальные пневмокопачные, номинальная вместимость основного коша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	Маш.-ч			0,0155					29,71
		4-100-050 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 5	Чел.-ч	0,02	2,5	0,0155					1 916,75
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,21	2,5	0,16275	37,32	2,02			777,95
		4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,21	2,5	0,16275					75,39
		91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	Маш.-ч	0,71	2,5	0,55025	2,31	1,99			601,14
		4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,71	2,5	0,55025					4,60
		4 М	М3	0,513	2	0,31806					330,78
		01.7.03.01-0001 Вода	т	0,855	2	0,5307					16,73
		04.3.02.09 Смеси на цементной основе	т		2						16,73
		14.4.01.02 Грунтовка	т	0	2	0					
		Итого прямые затраты									15 730,11
		ФОТ	%	90		90					15 668,87
		Пр812-095.0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					14 101,98
		Пр774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%								6 894,30
		Всего по позиции									36 726,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
77	ФСБЦ-04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение Всего по позиции	т	3,01	1	3,01	12 024,05	1,81	21 763,53		65 508,23
78	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка уретановая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=310,138 Всего по позиции	кг	4,278	1	4,278	68,29	1,92	131,12		65 508,23
79	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (размеры 30х30 мм 1 ОТ(ЗТ)	100 м	0,5	1	0,5					560,93
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	Чел.-ч	6,7			3,35					2 013,82
	4 М	Чел.-ч				3,35					2 013,82
	14.104.02.0011 Клей, марка 88-Н	кг	0,8			0,4	234,33	1,74			163,09
	11.3.03.13 Уголок ПВХ	п.м	100			50					163,09
	Итого прямые затраты										2 176,91
	ФОТ										2 013,82
	Пр812-010.0-2 НР Деревянные конструкции	%	109			109					2 195,06
	Пр774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55			55					1 107,60
	Всего по позиции										5 479,57
80	ФСБЦ-11.3.03.13-0045	Уголки из ПВХ, размеры 30х30 мм	10 м	5	1	5	186,79	1,09			1 028,90
	Всего по позиции										1 028,90
81	ГЭСН15-04-027-05	Третья штукатурка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	1,45	1	1,45					10 578,92
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9	Чел.-ч	10,9			15,805					10 578,92
	2 ЭМ	Чел.-ч				15,805					669,34
	ОТМ(ЗТм)	Чел.-ч				0,058					30,43
	91.06.08-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,01			0,0145	37,32	2,02			75,39
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,01			0,0145					8,72
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,03			0,0435					29,34
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,03			0,0435					29,45
	4 М										2 401,25
	01.7.17.11-0011 Шкура шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44			0,638	531,44	1,75			593,35
	01.7.20.08-0051 Ветель хлопчатобумажная цветная	кг	0,15			0,2175	56,11	1,73			21,11
	14.5.11.01-0003 Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029			0,04205	24 995,33	1,7			1 786,79
	Итого прямые затраты										13 048,77
	ФОТ										10 617,09
	Пр812-015.0-2 НР Окрашенные работы	%	101			101					10 723,26
	Пр774-015.0 СП Окрашенные работы	%	49			49					5 202,37
	Всего по позиции										28 974,40
82	ГЭСН15-04-027-05	Третья штукатурка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,31	1	0,31					2 600,95
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9	Чел.-ч	10,9			3,86585					2 600,95
	2 ЭМ	Чел.-ч				3,86585					8,13
	ОТМ(ЗТм)	Чел.-ч				0,0155					10,20
	91.06.08-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,01			0,003875	37,32	2,02			0,29
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,01			0,003875					2,33
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,03			0,011625					7,84
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,03			0,011625					7,87
	4 М										513,36
	01.7.17.11-0011 Шкура шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44			0,1364	531,44	1,75			920,02
	01.7.20.08-0051 Ветель хлопчатобумажная цветная	кг	0,15			0,0465	56,11	1,73			126,85
											4,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.5.11.01-0003 Шпатлевка масляно-клеевая		т	0,029		0,00899	24 995,33	1,7	42 492,06		392,00
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										3 132,64
	Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					2 611,15
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					2 637,26
	Всего по позиции										1 279,46
83	ГЭСН15-04-005-03 Окраска поливинилпегатными водоземлемыми составами		100 м2	1,45	1	1,45			22 739,87		7 049,36
	улучшенная: по штукатурке стен		чел.-ч			56,55					35 708,50
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	39		56,55			631,45		35 708,50
	2 ЗМ								148,90		164,66
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч	0,02		0,2465		2,02			2,19
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,02		0,029	37,32				2,19
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02		0,029			601,14		17,43
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,15		0,2175			674,53		146,71
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,15		0,2175			676,91		147,23
	4 М										4 349,18
	01.7.17.11-0011 Шурка шифероальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		1,218	531,44	1,75	920,02		1 132,76
	01.7.20.08-0051 Ветрош хлоропобумажная цветная		кг	0,31		0,4495	56,11	1,73	97,07		43,63
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая		т	0,051		0,07395	25 237,94	1,7	42 904,50		3 172,79
	14.3.02.01 Краска водоземлемая		т	0,063		0,09135					40 371,24
	Итого прямые затраты										35 873,16
	ФОТ										36 231,89
	Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					17 577,85
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					84 180,98
84	ГЭСН15-04-005-03 Окраска поливинилпегатными водоземлемыми составами		100 м2	0,31	1	0,31			64 952,40		94 180,98
	улучшенная: по штукатурке стен		чел.-ч			13,9035					8 779,37
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	39	1,15	13,9035			631,45		8 779,37
	2 ЗМ								39,79		44,01
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч	0,02		0,065875			75,39		0,58
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,02	1,25	0,00775	37,32	2,02			4,66
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02	1,25	0,00775			601,14		39,21
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,15	1,25	0,058125			674,53		39,35
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,15	1,25	0,058125			676,91		929,83
	4 М										242,18
	01.7.17.11-0011 Шурка шифероальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		0,2804	531,44	1,75	920,02		9,33
	01.7.20.08-0051 Ветрош хлоропобумажная цветная		кг	0,31		0,0961	56,11	1,73	97,07		678,32
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая		т	0,051		0,07581	25 237,94	1,7	42 904,50		9 793,00
	14.3.02.01 Краска водоземлемая		т	0,063		0,09163					8 823,38
	Итого прямые затраты										8 911,61
	ФОТ										4 323,46
	Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					23 028,07
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					11 300,71
85	ФСОБЦ-14.3.02.01-0111 Краска водо-дисперсионная акрилатная-тиколер		т	0,11088	1	0,11088	52 265,82	1,95	74 284,10		11 300,71
	Объем=0,09135+0,01953								101 918,35		11 300,71
	Всего по позиции										11 300,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
86	ГЭСН09-03-039-06	Демонтаж/Монтаж мелких конструкций (столбов, крошителей, насадок фрезера, планок, уголков) из стали различного профиля массой: до 20 кг (лифтер 1 ОТ(3Т))	т	0,0312	1	0,0312					
	1-100-40 Средний разряд, работы 4,0		чел.-ч	116	0,7	2,53344					1 714,91
	2 ЗМ		чел.-ч			2,53344					1 714,91
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч								82,52
	91.06.03-578 Лебедки электрические канатные, тяговое усилие 14,7 т кН (1,5 т)		маш.-ч	23,2	0,7	0,506988	9,09	1,83		16,63	14,78
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	1	0,7	0,02184				67,4,53	8,43
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1	0,7	0,02184				676,91	14,78
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	37,54	0,7	0,8198736				35,81	29,36
	4 М										0,00
	01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая		кг	0,78	0	0	41,38	1,86		76,97	0,00
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	6	0	0	174,93	1,09		190,67	0,00
	08.2.02.11-0007 Канат двойной свавки ТК, конструкции бх(19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770		10 м	0,0187	0	0	307,94	0,72		221,64	0,00
	НММ2, диаметр 5,5 мм										
	14.4.01.01-0003 Грунтова Гр-021		т	0,0003	0	0	51 280,15	1,92		98 457,89	0,00
	14.5.06.07-0030 Растворитель Р-4		т	0,0006	0	0	98 526,45	1,97		194 097,11	0,00
	08.3.11.01-1100 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗпс, СтЗсп, № 5У-10У, № 5П-10П		т	0,0019	0	0	85 326,50	0,59		50 342,64	0,00
	01.7.11.07-0036 Электроды сварочные для сварки наплавленных и углеродистых сталей, З46, диаметр 4 мм		кг	3	0	0	142,58	0,95		135,55	0,00
	01.3.02.09-0001 Кислорода газоборазный технический		м3	2,6	0	0	114,64	1,02		116,93	0,00
	07.2.07.11 Конструкции стальные		т	1	0	0					
	Итого прямые затраты										1 782,21
	ФОТ										1 729,89
	Пр812.008.0-2 НР Строительные металлические конструкции		%	94		94					1 625,91
	Пр774.009.0 СП Строительные металлические конструкции		%	62		62					1 072,41
	Всего по позиции										4 480,53
87	ГЭСН09-03-040-01	Монтаж защитных ограждений оборудования // Демонтаж	т	0,1	1	0,1					3 777,53
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			6,055					3 777,53
	1-100-33 Средний разряд, работы 3,3		чел.-ч	86,5	0,7	6,055					35,18
	2 ЗМ		чел.-ч								16,64
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,0217					18,60
	91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,12	0,7	0,0094				2 214,72	7,64
	4-100-080 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,12	0,7	0,0094				909,29	7,64
	91.06.03-082 Лебедки электрические тяговые усилием до 31,39 кН (3,2 т)		маш.-ч	4,42	0,7	0,3094	13,44	1,83		24,60	8,97
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,19	0,7	0,0133				67,4,53	9,00
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19	0,7	0,0133				676,91	9,00
	4 М										0,00
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	1,118	0	0				7,63	0,00
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	16	0	0	174,93	1,09		190,67	0,00
	01.7.15.06-0111 Газоды строительные		т	0,00001	0	0	70 296,20	1,23		86 464,33	0,00
	01.7.20.08-0071 Канат пеньковый просмолой свавки, пропиганный, диаметр 26 мм		т	0,0001	0	0	231 787,35	1,73		400 992,12	0,00
	08.2.02.11-0007 Канат двойной свавки ТК, конструкции бх(19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770		10 м	0,0187	0	0	307,94	0,72		221,64	0,00
	НММ2, диаметр 5,5 мм										
	08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,00003	0	0	60 258,20	0,9		54 232,36	0,00
	08.3.11.01-1106 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗпс, СтЗсп, № 40У, № 40П		т	0,00194	0	0	136 760,00	1		136 760,00	0,00
	11.1.03.01-0061 Бруски образные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-80 мм, толщина 20-80 мм, сорт I		м3	0,00103	0	0	16 496,03	1,13		18 640,51	0,00
	14.4.01.01-0003 Грунтова Гр-021		т	0,00031	0	0	51 280,15	1,92		98 457,89	0,00
	14.5.06.07-0030 Растворитель Р-4		т	0,0006	0	0	98 526,45	1,97		194 097,11	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
N	07.2.07.13	Конструкции стальные									
	Итого прямые затраты										3 829,35
	ФОТ										3 794,17
	Пр812-008-0-2 НР Строительные металлические конструкции	%	94			94					3 566,52
	Пр774-009-0 СП Строительные металлические конструкции	%	62			62					2 352,39
	Всего по позиции								97 482,60		9 748,26
88	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхностей	м2	7,21	1	7,21					433,42
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				0,721					433,42
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,1			0,721			601,14		433,42
	2 ЗМ								7,47		7,47
	91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,1			0,721			10,36		7,47
	Итого прямые затраты										440,89
	ФОТ										433,42
	Пр812-013-0-2 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95			95			411,75		433,42
	Пр774-013-0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51			51			221,04		221,04
	Всего по позиции								148,92		1 073,66
89	ГЭСН13-07-001-01	Обезжиривание поверхностей	100 м2	0,0721	1	0,0721					403,47
	Объем=7,21 / 100	чел.-ч				0,654668					403,47
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				0,654668			616,30		403,47
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	9,08								2,36
	2 ЗМ										1,54
	ОТМ(3ТМ)	чел.-ч				0,002163					1,54
	91.06.03-060 Либелит электрические тросовым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01			0,000721	6,62	1,83	12,11		0,01
	91.06.05-011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмокопные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,01			0,000721			1 916,75		1,38
	4-100-050 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,01			0,000721			777,95		0,56
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02			0,001442			674,53		0,97
	4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02			0,001442			676,91		0,96
	4 М								34,99		34,99
	01.7.20-08-0051 Ветроль хлопчатобумажная цветная	кг	5			0,3605	56,11	1,73	97,07		34,99
	Итого прямые затраты	кг									442,36
	ФОТ										275,43
	Пр812-013-0-2 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95			95	60,60	1,97	119,38		405,01
	Пр774-013-0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51			51			384,76		206,56
	Всего по позиции								18 156,87		1 309,11
90	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности цветами	м2	7,21	1	7,21					3 900,80
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				6,489					3 900,80
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,9			6,489			601,14		3 900,80
	Итого прямые затраты										3 900,80
	ФОТ										3 900,80
	Пр812-013-0-2 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95			95			3 705,76		3 705,76
	Пр774-013-0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51			51			1 989,41		1 989,41
	Всего по позиции								1 330,93		9 595,97
91	ГЭСН13-03-005-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2	0,0721	1	0,0721					3 049,72
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				5,34261					3 049,72
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	74,1			5,34261			570,83		3 049,72
	2 ЗМ										0,49
	ОТМ(3ТМ)	чел.-ч				0,000721					0,49
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01			0,000721			674,53		0,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,000721			678,91		0,49
	4 М		кг	0,1		0,00721	56,11	1,73	97,07		48,61
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		т	0,0089		0,0006417	60,697,21	1,23	74,657,57		0,70
	14.5.05.01-0012 Силика комбинированная для разведения масляных густотерных красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		кг	16,1		1,16081					47,91
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению										
	Итого прямые затраты										3 099,31
	ФОТ										3 050,21
	Пр812-096.0-2 НР Мелкие работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					2 775,69
	Пр774-096.0 СП Мелкие работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					1 403,10
	Всего по позиции								100 944,52		7 278,10
92	ФСБЦ-14.4.02.04-0114 Краска масляная МА-025, цветная		кг	1,161	1	1,161	55,64	1,77	98,48		114,34
	Всего по позиции										114,34
Потолок											
93	ГЭСНр63-03-009-01 Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит		100 м2	0,98	1	0,98					20 159,64
	растворов		чел.-ч			33,8198					20 159,64
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	34,51		33,8198			596,09		20 159,64
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		т	0,356		0,34888					
	999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов										20 159,64
	Итого прямые затраты										20 159,64
	ФОТ										20 159,64
	Пр812-097.0-2 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91			18 345,27		18 345,27
	Пр774-097.0 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45			9 071,84		9 071,84
	Всего по позиции								48 547,70		47 576,75
94	ГЭСНр63-03-009-01 Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит		100 м2	0,1	1	0,1					2 365,67
	растворов		чел.-ч			3,96865					2 365,67
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	34,51	1,15	3,96865			596,09		2 365,67
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		т	0,356		0,0356					
	999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов										2 365,67
	Итого прямые затраты										2 365,67
	ФОТ										2 365,67
	Пр812-097.0-2 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91			2 152,76		2 152,76
	Пр774-097.0 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45			1 064,55		1 064,55
	Всего по позиции								55 829,80		5 582,98
95	ГЭСНр61-01-001-10 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (одностороннее штукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков		100 м2	0,98	1	0,98					24 540,91
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			41,1698					24 540,91
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		чел.-ч	42,01		41,1698			596,09		57,20
	2 ЗМ		чел.-ч			0,9702			586,70		586,70
	ОТМ(ЗТм)		маш.-ч	0,02		0,0196			1 916,75		37,57
	91.06.05-011 Поручки одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного кова 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,02		0,0196					15,25
	4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,02		0,0196	777,95		75,39		16,25
	91.06.06-048 Подъемники одношаговые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м		маш.-ч	0,22		0,2156	37,32	2,02			129,61
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,22		0,2156			601,14		3,36
	91.07.08-024 Распоросмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	0,75		0,735	2,31	1,99	4,60		441,84
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,75		0,735			601,14		28,00
	4 М		м3	0,543		0,53214			52,61		28,00
	01.7.03.01-0001 Вода		т	0,907		0,88866					
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П.Н	14.4.01.02	Грунтовка	м	0		0					
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр812-095.0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)			%	90		90					25 212,81
Пр774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)			%	44		44					25 127,61
Всего по позиции											22 614,85
											11 056,15
											58 883,81
96	ГЭСНр61-01-001-10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих раскаторных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолок	100 м2	0,1	1	0,1					
1 ОТ(ЗТ)			Чел.-ч			4,83115					2 879,80
1-100-29 Средний разряд работы 2,9			Чел.-ч	42,01	1,15	4,83115					2 879,80
2 ЗМ			Чел.-ч								7,29
ОТМ(ЗТМ)			Чел.-ч			0,12375					74,83
91.06.05-011 Поперечные одношовные универсальные фронтальные пневмоулысье, номинальная вместимость основного кюша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т			Маш.-ч	0,02	1,25	0,0026					1 916,75
4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5			Чел.-ч	0,02	1,25	0,0025					1,94
91.06.05-048 Подъемники одношочовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			Маш.-ч	0,22	1,25	0,0275	37,32	2,02			2,07
4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3			Чел.-ч	0,22	1,25	0,0275					16,53
91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л			Маш.-ч	0,75	1,25	0,08375	2,31	1,99			0,43
4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3			Чел.-ч	0,75	1,25	0,08375					56,36
4 М			М3	0,543		0,0543					2,86
01.7.03.01-0001 Вода			м	0,907		0,0907					2,86
04.3.02.09 Смесл на цементной основе			м								
14.4.01.02 Грунтовка			м	0		0					
Итого прямые затраты											2 964,78
ФОТ											2 954,63
Пр812-095.0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)			%	90		90					2 659,17
Пр774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)			%	44		44					1 300,04
Всего по позиции											69 239,90
											21 328,26
97	ФСБЦ.04.3.02.05-0004	Смесл сухих гипсовыих штукатурных быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	т	0,98	1	0,98	12 024,05	1,81			21 763,53
Всего по позиции											21 328,26
98	ФСБЦ.14.4.01.02-0012	Грунтовка укреплющая, тубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем:10'0,138	кг	1,38	1	1,38	68,29	1,92			180,95
Всего по позиции											180,95
99	ГЭСН15-04-027-06	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолок, подготовленных под окраску 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,98	1	0,98					
1-100-39 Средний разряд работы 3,9			Чел.-ч			14,7					9 839,30
2 ЗМ			Чел.-ч	15		14,7					9 839,30
ОТМ(ЗТМ)			Чел.-ч			0,049					27,16
91.06.05-048 Подъемники одношочовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			Маш.-ч	0,01		0,0098	37,32	2,02			32,42
4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3			Чел.-ч	0,01		0,0098					0,74
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			Маш.-ч	0,04		0,0392					5,89
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4			Чел.-ч	0,04		0,0392					26,44
4 М			М2	0,44		0,4312	531,44	1,75			26,53
01.7.17.11-0011 Шпурка шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25			кг	0,15		0,147	56,11	1,73			1 747,84
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная			т	0,032		0,03136					401,02
14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-клеваая							24 995,33	1,7			14,27
Итого прямые затраты											1 332,55
ФОТ											11 646,74
											9 871,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812.015.0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					9 970,44
	Пр774.015.0 СП Отделочные работы		%	49		49					4 837,14
	Всего по позиции					49			26 994,20		26 454,32
100	ГЭСН15-04-027-06	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	0,1	1	0,1					1 154,61
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,725					1 154,61
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	15	1,15	1,725			689,34		3,46
	2 ЗМ		чел.-ч			0,00625					4,13
	ОТМ(ЗТМ)		маш.-ч	0,01	1,25	0,00125	37,32	2,02	75,39	0,09	0,75
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,01	1,25	0,00125			601,14		3,37
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		маш.-ч	0,04	1,25	0,005			674,53		3,38
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,04	1,25	0,005			676,91		178,35
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		М2	0,44		0,044	531,44	1,75	930,02		40,92
	4 М		кг	0,15		0,015	56,11	1,73	97,07		1,46
	01.7.17.11.0011 Шкурка шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		т	0,032		0,0032	24 995,33	1,7	42 492,06		135,97
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная										1 340,55
	14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-клеевая										1 158,74
	Итого прямые затраты										1 170,33
	ФОТ		%	101		101					567,78
	Пр812.015.0-2 НР Отделочные работы		%	49		49					3 078,66
	Пр774.015.0 СП Отделочные работы										
101	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилхлоридными водоразбавляемыми составами	100 м2	0,98	1	0,98			30 786,60		30 322,23
	1 ОТ(ЗТ)	улучшенная: по штукатурке потолков	чел.-ч			48,02					30 322,23
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	49		48,02			631,45		107,25
	2 ЗМ		чел.-ч			0,1764			75,39		1,48
	ОТМ(ЗТМ)		маш.-ч	0,02		0,0196	37,32	2,02	601,14		106,77
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,02		0,0196			674,53		106,14
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,16		0,1568			676,91		3 107,63
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		М2	0,84		0,8232	531,44	1,75	930,02		765,59
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		кг	0,31		0,3038	56,11	1,73	97,07		29,49
	4 М		т	0,055		0,0539	25 237,94	1,7	42 904,50		2 312,55
	01.7.17.11.0011 Шкурка шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м	0,063		0,06174					33 655,03
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная										30 440,15
	14.5.11.01-0003 Шпателька клеевая										30 744,55
	Итого прямые затраты		%	101		101					14 915,67
	ФОТ		%	49		49					79 315,25
	Пр812.015.0-2 НР Отделочные работы										
	Пр774.015.0 СП Отделочные работы										
102	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилхлоридными водоразбавляемыми составами	100 м2	0,1	1	0,1			80 933,93		3 558,22
	1 ОТ(ЗТ)	улучшенная: по штукатурке потолков	чел.-ч			5,635					3 558,22
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	49	1,15	5,635			631,45		13,68
	2 ЗМ		чел.-ч			0,0225			75,39		0,19
	ОТМ(ЗТМ)		маш.-ч	0,02	1,25	0,0025	37,32	2,02	601,14		15,04
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,02	1,25	0,0025			674,53		13,49
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		маш.-ч	0,16	1,25	0,02					
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,16	1,25	0,02				676,91	13,54
	4 М										317,10
	01.7.17.11-0011 Шурка шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		0,064	531,44	1,75		950,02	78,12
	01.7.20.08-0051 Ветoshi хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,031	56,11	1,73		97,07	3,01
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая		т	0,055		0,0055	25 237,94	1,7		42 904,50	235,97
	14.3.02.01 Краска водозащитно-изоляционная		т	0,063		0,0063					
	Итого прямые затраты										3 904,04
	ФОТ										3 573,26
	Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					3 608,99
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					1 750,90
	Всего по позиции									32 639,30	9 263,93
103	ФСБЦ14.3.02.01-0111 Краска водо-дисперсионная акрилатная + коллер Объем=0,06174+0,0063		т	0,06804	1	0,06804	52 265,82	1,95		101 918,35	6 934,52
	Всего по позиции										6 934,52
104	ГЭСН15-01-055-01 Установка подвесного решетчатого (растрового) потолка		100 м2	0,98	1	0,98					20 053,66
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			32,144					20 053,66
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		Чел.-ч	32,8		32,144				623,87	20 053,66
	2 ЗМ										1,48
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			0,0196					11,76
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,02		0,0196	37,32	2,02		75,39	1,48
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,02		0,0196				601,14	11,78
	4 М		КВт.-ч	1,5184		1,488032				7,63	11,35
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		м2	103		100,94					
	09.2.02.01 Элементы потолков панельных										20 078,29
	Итого прямые затраты										20 065,46
	ФОТ										20 266,11
	Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					9 832,06
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					50 176,48
	Всего по позиции									51 200,49	
105	ГЭСН15-01-055-01 Установка подвесного решетчатого (растрового) потолка		100 м2	0,1	1	0,1					2 353,24
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			3,772					2 353,24
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		Чел.-ч	32,8	1,15	3,772				623,87	0,19
	2 ЗМ										1,50
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			0,0025					0,19
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,02	1,25	0,0025	37,32	2,02		75,39	1,50
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,02	1,25	0,0025				601,14	1,16
	4 М		КВт.-ч	1,5184		0,15184				7,63	1,16
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		м2	103		10,3					2 356,09
	09.2.02.01 Элементы потолков панельных										2 354,74
	Итого прямые затраты										2 378,29
	ФОТ										1 153,82
	Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					5 889,20
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					129 834,88
	Всего по позиции									58 892,00	
106	ФСБЦ14.3.02.02-0029 Панели алюминиевые реечного подвесного потолка без перфорации, цвет черный, ширина 150 мм, длина 4000 мм		м2	111,24	1	111,24	748,18	1,56		1 167,16	129 834,88
	Всего по позиции										129 834,88
107	ГЭСН11-01-040-01 Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2		100 м	0,555	1	0,555					3 435,48
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч								3 435,48
	1-100-41 Средний разряд работы 4,1		Чел.-ч	9,01						687,02	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	2 ЗМ										
	ОТМ(Зтм)		Чел.-ч			0,019425					11,44
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,006		0,002775					12,94
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,006		0,002775	37,32	2,02			75,39
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,01665					0,21
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,03		0,01665					1,67
	4 М										11,23
	14.5.04.03-0104 Масшта клапанная каучуковая КН-2		кг	5,16		2,85825	674,53				11,27
	11.3.03.06 Плитусы для полов полиуретановые		м	101		56,055	676,91				628,76
	Итого прямые затраты						113,39	1,94			628,76
H	ФОТ										4 088,62
	Пр/812-011.0-2 НР Покры		%	113		113					3 448,42
	Пр/774-011.0 СП Покры		%	65		65					3 896,71
	Всего по позиции										2 241,47
	108 ФСБЦ-01.6.04.03-0011 Плитусы теплоизоляционные из экструдированного полистирола, размеры 50х50 мм		м	56,055	1	56,055	28,79	1,29			10 226,80
	Всего по позиции										2 081,86
	Всего по позиции										2 081,86
	109 ГЭСН15-04-030-03 Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2		100 м2	0,42	1	0,42					9 698,74
	1 ОТ(З)		Чел.-ч			15,498					9 698,74
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		Чел.-ч	36,9		15,498					9 698,74
H	2 ЗМ		Чел.-ч								8,82
	ОТМ(Зтм)		Чел.-ч			0,0168					11,05
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01		0,0042	37,32	2,02			0,32
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,01		0,0042					2,52
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,0126	601,14				8,50
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,03		0,0126	674,53				8,53
	4 М						676,91				188,17
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,3		0,126					12,23
	14.5.05.02-0001 Синифа натуральная		кг	2,7		1,134	97,07	1,73			165,94
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению		кг	24,6		10,332	133,31	1,23			
H	Итого прямые затраты										9 886,78
	ФОТ										9 679,79
	Пр/812-015.0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					9 776,59
	Пр/774-015.0 СП Отделочные работы		%	49		49					4 743,10
	Всего по позиции										24 406,47
	110 ФСБЦ-14.4.04.10-1014 Состав (смесь) однокомпонентный полиуретановый, антикоррозионный для металлических изделий и конструкций, температура эксплуатации от -40 до +110 °С, сухой остаток 52 %, прочность сцепления с металлом более 2 МПа, характеристики при температуре 20 °С: плотность 0,98 кг/см3, абсолютная вязкость 0,11 Па·с		кг	10,332	1	10,332	56,11	1,56			373,99
	Всего по позиции										58 110,64
	Всего по позиции										3 864,06
	111 ГЭСН20-02-002-08 Установка пластинчатых вентиляционных решеток площадью в свету до 0,05 м2 // Демонтаж		100 шт	0,01	1	0,01	239,74				44,72
	1 ОТ(З)		Чел.-ч			0,0744					44,72
H	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		Чел.-ч	24,8		0,0744					44,72
	2 ЗМ										0,04
	ОТМ(Зтм)		Чел.-ч			0,000069					0,06
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,003		0,000009	37,32	2,02			0,00
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,003		0,000009					0,01
	Всего по позиции										0,01
	Всего по позиции										0,01
	Всего по позиции										0,01
	Всего по позиции										0,01
	Всего по позиции										0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ПН Н	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02	0,3	0,00006				674,53	0,04
	4-100-040 ОТМ(Зм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	0,3	0,00006				676,91	0,04
	4 М										0,00
	01.7.15.07-0152 Дробилы пластмассовые с шуртами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурта 3,5 мм, длина шурта 50 мм		шт	4,04	0	0	52,34	1,42		74,32	0,00
	14.5.01.07-1000 Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный		л	2,1267	0	0	766,53	1,25		960,66	0,00
	01.7.17.09 Сверла, буры		шт	0	0	0					
	19.2.03.07 Решетки вентиляционная пластмассовая		шт	100	0	0					44,81
	Итого прямые затраты										44,81
	ФОТ										44,77
	Пр812-016-0-2 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122		122					54,62
ПН Н	Пр8774-016-0 СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72					32,23
	Всего по позиции								13 166,00		131,66
	112 ГЭСН20-02-002-08	Установка пластиковых вентиляционных решеток площадью в свету до 0,05 м2	100 шт	0,01	1	0,01					149,08
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,248				601,14	149,08
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	24,8		0,248					0,13
	2 ЗМ										0,16
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,00023				75,39	0,00
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,003		0,00003	37,32	2,02		801,14	0,02
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,003		0,00003				674,53	0,13
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,0002				676,91	0,14
ПН Н	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,0002					23,43
	4 М										3,00
	01.7.15.07-0152 Дробилы пластмассовые с шуртами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурта 3,5 мм, длина шурта 50 мм		100 шт	4,04		0,0404	52,34	1,42		74,32	20,43
	14.5.01.07-1000 Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный		л	2,1267		0,021267	766,53	1,25		960,66	
	01.7.17.09 Сверла, буры		шт	0		0					
	19.2.03.07 Решетки вентиляционная пластмассовая		шт	100		1					172,80
	Итого прямые затраты										149,24
	ФОТ										182,07
	Пр812-016-0-2 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122		122					107,45
	Пр8774-016-0 СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72					462,32
ПН Н	Всего по позиции								46 232,00		105,57
	113 ФЭСН-19.2.03.07-0009	Решетки вентиляционная разъемная пластмассовая, размеры 200х250 мм	шт	1	1	1	86,53	1,22		105,57	105,57
	ММ										
	Всего по позиции										
	разные работы										
	114 ГЭСН46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	м3	1,34	1	1,34					5 935,50
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			9,514				623,87	5 935,50
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	7,1		9,514					312,21
	2 ЗМ										300,62
	91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвигные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		маш.-ч	1,15		1,541	115,43	1,89		195,08	11,59
ПН Н	91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		маш.-ч	2,3		3,082	2,11	1,78		3,76	6 247,71
	Итого прямые затраты										5 935,50
	ФОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Пр/812-040.2-2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	92		92					5 460,66
	Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52					3 086,46
	Всего по позиции								11 040,92		14 794,83
115	ГЭСНпр67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,07	1	0,07					
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			1,2523					708,53
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		Чел.-ч	17,89		1,2523					708,53
	2 ЗМ		Чел.-ч			0,0056					0,42
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,0056					0,42
	91.06.06.048 Подъемники одноставовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,08		0,0056	37,32	2,02			75,39
	4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд, машинистов 3		Чел.-ч	0,08		0,0056					3,37
	Итого прямые затраты										712,32
	ФОТ										711,90
	Пр/812-101.0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	92		92					654,95
	Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					341,71
	Всего по позиции								24 414,00		1 708,98
116	ГЭСНпр10-08-002-03	Демонтаж: Извешатель, ПС автоматический: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении	шт	26	1	26					
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			17,472					14 510,15
	1-100-54 Средний разряд работы 5,4		Чел.-ч	1,68	0,4	17,472					14 510,15
	4 М		кг				284,15	1,97			0,00
	01.3.05.17-0002 Канфоль сосновая		кг	0,0004	0	0					0,00
	01.7.03.04-0001 Электроизолергия		кгВ-ч	0,0988	0	0					0,00
	01.7.15.07-0012 Любелл пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм		100 шт	0,03	0	0	978,09	1,23			0,00
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,00002	0	0	4 338,27	1,71			0,00
	10.3.02.03-0012 Присои опововно-санчшовые бесрурымынствее, марка ПОС-40		кг	0,004	0	0	893,56	1,62			0,00
	Итого прямые затраты										14 510,15
	116.1	421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы:	%	2		2					0,4
	ФОТ										280,20
	Пр/812-051.1-2 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	91		91					14 510,15
	Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					13 204,24
	Всего по позиции								1 333,82		6 674,67
117	ГЭСНпр10-10-001-01	Демонтаж: Камеры видеонаблюдения: внутренние	10 шт	0,2	1	0,2					
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			1,2136					1 022,64
	2-100-02 Рабочий 2 разряда		Чел.-ч	0,05	0,4	0,004					2,20
	2-100-05 Рабочий 5 разряда		Чел.-ч	7,56	0,4	0,6048					470,50
	2-100-08 Рабочий 6 разряда		Чел.-ч	7,56	0,4	0,6048					549,94
	2 ЗМ		Чел.-ч								0,54
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,0008					0,54
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,01	0,4	0,0008					0,54
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд, машинистов 4		Чел.-ч	0,01	0,4	0,0008					0,54
	4 М		кгВ-ч								0,00
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кгВ-ч	0,68	0	0					0,00
	01.7.15.07-0007 Любелл пластмассовые, диаметр 14 мм, длина 70 мм		100 шт	0,4	0	0	170,67	1,23			0,00
	01.7.15.14-1054 Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, окончание сверла, диаметр 4,2 мм, длина 60 мм		100 шт	0,4	0	0	224,90	1,23			0,00
	Итого прямые затраты										1 023,72
	117.1	421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы:	%	2		2					0,4
	ФОТ										20,45
											1 023,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Пр812-051.1-2 НР Прокладка и монтаж сетей связи Пр774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	91		91					931,09 470,66
	Всего по позиции			46		46					2 445,92
118	ГЭСНм10-08-003-08 Демонтаж/ Устройство оптово-(фото)электрических; отражатель неподвижный 1 ОТ(ЗТ)		шт	1	1	1					194,95 194,95 0,00 0,00 0,00
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	0,72	0,4	0,288					676,91
	4 М		кВт-ч	0,0468	0	0					7,63
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		100 шт	0,02	0	0		978,09	1,23		1 203,05
	01.7.15.07-0012 Любери пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм		т	0,00001	0	0	4 338,27	1,71			7 418,44
	03.1.01.01-0002 Глис строительный Г-3										0,00
	Итого прямые затраты			2		2				0,4	194,95
118.1	421нр_2020_п.75_гла Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы ФОТ		%	2		2					3,90
	Пр812-051.1-2 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	91		91					194,95
	Пр774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					177,40 89,68
	Всего по позиции										465,93
119	ГЭСНм08-02-390-01 Демонтаж Короба пластмассовые: шириной до 40 мм 1 ОТ(ЗТ)		100 м	0,29	1	0,29					1 264,81
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	16,29	0,4	1,8964					689,34
	2 ЗМ		чел.-ч								0,09
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,00116					0,70
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01	0,4	0,00116	37,32	2,02			75,39
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	0,4	0,00116					601,14
	4 М		кВт-ч	6,5664	0	0					7,63
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		1000 шт	0,2	0	0	261,09	1,23			321,14
	01.7.15.07-0022 Любери полипропиленовые расторгные, диаметр 8 мм, длина 40 мм		т	0,001	0	0	99 190,96	1,23			122 004,88
	01.7.15.14-0166 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прильям шляпкой, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм										0,00
	Итого прямые затраты			2		2				0,4	1 265,60
119.1	421нр_2020_п.75_гла Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы ФОТ		%	2		2					25,30
	Пр812-048-3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					1 265,51
	Пр774-048.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					1 240,20
	Всего по позиции										645,41
120	ГЭСНр67-01-003-01 Демонтаж кабелей 1 ОТ(ЗТ)		100 м	0,45	1	0,45					2 391,64
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	9,64		4,338					2 391,30
	2 ЗМ		чел.-ч			4,338					2 389,59
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0045					0,34
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01		0,0045	37,32	2,02			2,71
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01		0,0045					0,34
	Итого прямые затраты										2 391,64
	ФОТ		%	92		92					2 391,30
	Пр812-101.0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					2 200,00
	Пр774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%								1 147,82
	Всего по позиции										5 739,46
121	ГЭСНр67-01-004-01 Демонтаж: выключателей, розеток 1 ОТ(ЗТ)		100 шт	0,07	1	0,07					225,09
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	5,84		0,4088					225,09
	Всего по позиции										550,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты										225,09
	ФОТ										225,09
	Пр/812-101.0.2- НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	92		92					207,06
	Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					108,04
	Всего по позиции					7 717,29					540,21
122	ГЭСН10-08-002-03	Извешатель ТС автомобильный: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении 1 ОТ(3Т)	шт	26	1	26					36 275,37
		1-100-54 Средний разряд работы 5,4	чел.-ч	1,58		43,68					36 275,37
		4 М				43,68					1 119,22
		01.3.05.17-0002 Каннифоль сосновая	кг	0,0004		0,0104	284,15	1,97			5,82
		01.7.03.04-0001 Электроинвентарь	кВт-ч	0,0988		2,5688					19,60
		01.7.15.07-0012 Дюбели пластмассовые с шуртлами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шуртла 8 мм, длина шуртла 70 мм	100 шт	0,03		0,78	978,09	1,23			1 203,05
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,00002		0,00052	4 338,27	1,71			3,86
		10.3.02.03-0012 Приток оповещно-сигнальные бесшумные, марка ПОСА10	кг	0,004		0,104	899,56	1,62			151,56
	Итого прямые затраты										37 394,59
122.1	421/пр_2020_п.75_гла	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					725,51
	ФОТ										36 275,37
	Пр/812-051.1-2 НР Прокладка и монтаж световых связей		%	91		91					33 010,59
	Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж световых связей		%	46		46					16 686,67
	Всего по позиции										87 817,36
123	Материал Заказчика	Извешатель пожарный	шт	26	1	26					3 377,59
	Всего по позиции										
124	ГЭСН08-03-593-10	Световые настенные указатели 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,03	1	0,03					1 642,97
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	78,56		2,3568					1 642,97
		2 ЗМ				2,3568					17,34
		ОТМ(3ТМ)	чел.-ч			0,012					8,52
		91.05.05-015 Край на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2		0,006					13,29
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,006	909,29				5,46
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,006	674,53				4,05
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,006	676,91				4,06
		4 М									57,85
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	17,5		0,525	5,87	0,91			2,80
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08		0,1224	41,71	1,23			6,28
		21.2.01.02-0141 Провод неизолированный для воздушных линий электропередачи М 4	т	0,00153		0,000459	948 687,13	1,12			51,30
	Итого прямые затраты										48,77
124.1	421/пр_2020_п.75_гла	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					1 727,68
	ФОТ										32,86
	Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					1 652,49
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					1 619,44
	Всего по позиции										842,77
125	ФСБЛ-20.3.04.07-0006	Указатель световой со светодиодами и аккумулятором, размеры 300х170х35 мм, Р54	шт	3	1	3					4 222,75
	Всего по позиции										11 223,27
126	ГЭСН10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: внутренние 1 ОТ(3Т)	10 шт	0,2	1	0,2					2 556,62
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,05		0,01					5,51
		2-100-05 Рабочий 5 разряда	чел.-ч	7,56		1,512					1 176,26
		2-100-06 Рабочий 6 разряда	чел.-ч	7,56		1,512					1 374,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
126.1	2 ЭМ										1,35
	ОТМ(3тм)		Чел.-ч			0,002					1,35
	91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,01		0,002					1,35
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,01		0,002					1,35
	4 М										39,95
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,68		0,136					1,04
	01.7.15.07-0007 Дюбели пластмассовые, диаметр 14 мм, длина 70 мм		100 шт	0,4		0,08		170,67	1,23		16,79
	01.7.15.14-1054 Шрубы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, наконечник сверло, диаметр 4,2 мм, длина 60 мм		100 шт	0,4		0,08		224,80	1,23		22,12
	Итого прямые затраты										2 599,27
	ФОТ										51,13
126.1	421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					2 557,97
	Пр812-051.1-2 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	91		91					2 327,75
	Пр774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					1 176,67
	Всего по позиции										6 154,82
	Камера видеонаблюдения		шт	2		2					30 774,10
	Всего по позиции										
	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2		100 м	0,35		0,35					653,16
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			0,987					653,16
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		Чел.-ч	2,82		0,967					661,76
	2 ЭМ										10,11
127	ОТМ(3тм)		Чел.-ч			0,007					5,55
	91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,01		0,0035					7,75
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,01		0,0035					909,29
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,01		0,0035					674,53
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,01		0,0035					676,91
	4 М										40,58
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прозрачные для электроконтактных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	13,33		4,6655		5,87	0,91		24,91
	01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми дюпами, ширина 10 мм		10 м	0,5		0,175		37,71	2		75,42
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-015, муниа, сукри железный		кг	0,05		0,0175		79,88	1,77		141,39
	Итого прямые затраты										709,40
128.1	421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					13,06
	ФОТ										658,71
	Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					645,54
	Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					335,94
	Всего по позиции										1 703,94
	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола		100 м	1,56		1,56					13 056,30
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			23,712					13 056,30
	2-100-02 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	15,2		23,712					266,42
	4 М										63,53
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,3376		8,32666					202,89
129.1	01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шрупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шруба 3,5 мм, длина шруба 50 мм		100 шт	1,75		2,73		52,34	1,42		74,32
	Итого прямые затраты										13 322,72
	ФОТ										261,13
	421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					13 066,30
	Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					12 795,17
	Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					6 658,71
	Всего по позиции										
	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола		100 м	1,56		1,56					13 056,30
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			23,712					13 056,30
	2-100-02 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	15,2		23,712					266,42
4 М										63,53	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,3376		8,32666					202,89	
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шрупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шруба 3,5 мм, длина шруба 50 мм		100 шт	1,75		2,73		52,34	1,42		74,32	
Итого прямые затраты										13 322,72	
ФОТ										261,13	
421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					13 066,30	
Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					12 795,17	
Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					6 658,71	
Всего по позиции											
Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола		100 м	1,56		1,56					13 056,30	
1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			23,712					13 056,30	
2-100-02 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	15,2		23,712					266,42	
4 М										63,53	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,3376		8,32666					202,89	
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шрупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шруба 3,5 мм, длина шруба 50 мм		100 шт	1,75		2,73		52,34	1,42		74,32	
Итого прямые затраты										13 322,72	
ФОТ										261,13	
421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					13 066,30	
Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					12 795,17	
Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					6 658,71	
Всего по позиции											
Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола		100 м	1,56		1,56					13 056,30	
1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			23,712					13 056,30	
2-100-02 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	15,2		23,712					266,42	
4 М										63,53	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,3376		8,32666					202,89	
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шрупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шруба 3,5 мм, длина шруба 50 мм		100 шт	1,75		2,73		52,34	1,42		74,32	
Итого прямые затраты										13 322,72	
ФОТ										261,13	
421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					13 066,30	
Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					12 795,17	
Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					6 658,71	
Всего по позиции											
Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола		100 м	1,56		1,56					13 056,30	
1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			23,712					13 056,30	
2-100-02 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	15,2		23,712					266,42	
4 М										63,53	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,3376		8,32666					202,89	
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шрупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шруба 3,5 мм, длина шруба 50 мм		100 шт	1,75		2,73		52,34	1,42		74,32	
Итого прямые затраты										13 322,72	
ФОТ										261,13	
421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					13 066,30	
Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					12 795,17	
Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					6 658,71	
Всего по позиции											
Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола		100 м	1,56		1,56					13 056,30	
1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			23,712					13 056,30	
2-100-02 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	15,2		23,712					266,42	
4 М										63,53	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,3376		8,32666					202,89	
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шрупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шруба 3,5 мм, длина шруба 50 мм		100 шт	1,75		2,73		52,34	1,42		74,32	
Итого прямые затраты										13 322,72	
ФОТ										261,13	
421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					13 066,30	
Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					12 795,17	
Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					6 658,71	
Всего по позиции											
Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола		100 м	1,56		1,56					13 056,30	
1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			23,712					13 056,30	
2-100-02 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	15,2		23,712					266,42	
4 М										63,53	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,3376		8,32666					202,89	
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шрупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шруба 3,5 мм, длина шруба 50 мм		100 шт	1,75		2,73		52,34	1,42		74,32	
Итого прямые затраты										13 322,72	
ФОТ										261,13	
421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					13 066,30	
Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					12 795,17	
Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					6 658,71	
Всего по позиции											
Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола		100 м	1,56		1,56					13 056,30	
1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			23,712					13 056,30	
2-100-02 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	15,2		23,712					266,42	
4 М										63,53	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,3376		8,32666					202,89	
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шрупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шруба 3,5 мм, длина шруба 50 мм		100 шт	1,75		2,73		52,34	1,42		74,32	
Итого прямые затраты										13 322,72	
ФОТ										261,13	
421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					13 066,30	
Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					12 795,17	
Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					6 658,71	
Всего по позиции											
Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола		100 м	1,56		1,56					13 056,30	
1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			23,712					13 056,30	
2-100-02 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	15,2		23,712					266,42	
4 М										63,53	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,3376		8,32666					202,89	
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шрупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шруба 3,5 мм, длина шруба 50 мм		100 шт	1,75		2,73		52,34	1,42		74,32	
Итого прямые затраты										13 322,72	
ФОТ										261,13	
421пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные неформированные материалыные ресурсы		%	2		2					13 066,30	
Пр812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
130	ФСБЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протекторной, номинальный диаметр 20 мм	м	156	1	156	12,11	1,05		21 178,03	33 037,73
		Всего по позиции									1 984,32
131	ФСБЦ-23.8.03.02-0002	Клипса пластиковая для крепления гофрированных или гладких пластиковых труб, номинальный диаметр крепления 20 мм Объем=(156*2) / 10	10 шт	31,2	1	31,2	31,73	1,44		45,69	1 425,53
		Всего по позиции									1 425,53
132	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м	1,56	1	1,56					
		1 ОТ(3Т)	Чел.-ч	8,4084		8,4084				5 564,34	5 564,34
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	Чел.-ч	5,39		8,4084				5 564,34	5 564,34
		2 ЭМ								90,15	49,49
		ОТм(3Тм)	Чел.-ч	0,0824		0,0824				2 214,72	69,10
		91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0312				909,29	28,37
		4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	0,02		0,0312				674,53	21,05
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0312				676,91	21,12
		4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,02		0,0312				312,66	111,04
		4 М	м	13,33		20,7946	5,67	0,91		5,34	71,78
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	т	0,0006		0,000936	43 821,53	1,75		76 687,68	4,41
		01.7.07.20-0002 Талки хлопчатый, сорт I	кг	0,02		0,0312	79,88	1,77		141,39	71,18
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, муниа, сурж железный	100 шт	0,05		0,078	686,63	1,31		912,59	54,25
		20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм	1000 шт	0,0122		0,01932	1 610,33	1,77		2 850,28	6 016,64
		20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм									111,29
		Итого прямые затраты	%	2		2					5 613,83
132.1	421/пр_2020_п_75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	98		98					5 501,55
		Пр812-049.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					2 863,05
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%								14 492,53
		Всего по позиции									9 290,08
133	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,8	1	0,8					
		1 ОТ(3Т)	Чел.-ч	13,032		13,032				8 722,84	8 722,84
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	Чел.-ч	16,29		13,032				8 722,84	8 722,84
		2 ЭМ	Чел.-ч	0,008		0,008				0,60	4,81
		ОТм(3Тм)	маш.-ч	0,01		0,008	37,32	2,02		75,39	0,60
		91.06.06-048 Подъемники однокозловые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м	Чел.-ч	0,01		0,008				601,14	4,81
		4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,01		0,008				189,06	40,08
		4 М	кВт.-ч	6,5664		5,25312	281,09	1,23		321,14	51,38
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	т	0,001		0,0008	99 180,96	1,23		122 004,88	97,60
		01.7.15.07-0022 Дюбели полипропиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм									8 917,31
		01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямыми шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм									174,46
		Итого прямые затраты	%	2		2					8 727,65
133.1	421/пр_2020_п_75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	98		98					8 553,10
		Пр812-049.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					4 451,10
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%								22 095,97
		Всего по позиции									27 619,96
134	ФСБЦ-20.2.05.04-0061	Короб кабельный (кабель-канал) ПВХ с крышкой, размеры 40х25 мм	100 м	0,8	1	0,8	7 089,87	1,77		12 549,07	10 039,26
		Объем=80 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
135	ФСБЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(П, РЕ)-660	1000 м	0,023	1	0,023	47 048,53	1,28	80 222,25		10 039,26
Всего по позиции											1 386,11
136	ФСБЦ-21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5ок(П, РЕ)-660	1000 м	0,133	1	0,133	72 551,44	1,28	92 865,84		12 351,16
Всего по позиции											12 351,16
137	ФСБЦ-20.5.02.04-0006	Коробки ответительные с тремя выводами, IP43, размеры 60х80х43 мм	10 шт	2	1	2	302,30	1,16	350,67		701,34
Всего по позиции											701,34
138	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 (существующий)	100 м	0,8	1	0,8					1 492,93
1 ОТ(3Т)			чел.-ч			2,256					1 492,93
1-100-38 Средний разряд работы 3,8			чел.-ч	2,82		2,256					1 492,93
2 ЗМ											23,12
ОТм(3Тм)			чел.-ч			0,016					12,69
91.05.05-015 Крыш на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			маш.-ч	0,01		0,008	2 214,72	17,72	809,29		7,27
4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	0,01		0,008					5,40
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,01		0,008	674,53	5,42	676,91		92,78
4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,01		0,008					56,95
4 М											30,17
01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезанные для электроотажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм			м	13,33		10,664	5,87	0,91	5,34		29,86
01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для быдматирования проводов, скрепляются пластмассовыми втулками, ширина 10 мм			10 м	0,5		0,4	37,71	2	75,42		1 621,52
14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, МММ, Сурки желтый			кг	0,05		0,04	79,88	1,77	141,39		5,66
Итого прямые затраты											1 621,52
138.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Всего по позиции									29,86
Пр0812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах			%	2		2					1 505,62
Пр0774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах			%	98		98					1 475,51
Всего по позиции			%	51		51					767,87
Всего по позиции											3 894,76
139	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 шт	0,01	1	0,01					240,82
1 ОТ(3Т)			чел.-ч			0,3456					240,82
1-100-42 Средний разряд работы 4,2			чел.-ч	34,56		0,3456					240,82
2 ЗМ											0,79
ОТм(3Тм)			чел.-ч			0,0005					0,41
91.05.05-015 Крыш на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			маш.-ч	0,03		0,0003	2 214,72	0,86	809,29		0,27
4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	0,03		0,0003					0,13
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,02		0,0002	674,53	0,14	676,91		1,96
4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,02		0,0002					0,16
4 М											0,49
01.7.03.04-0001 Электроэнергия			кВт-ч	2,132		0,02132	5,87	0,91	5,34		0,52
01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезанные для электроотажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм			м	9,17		0,0917					0,42
01.7.15.14-0161 Шуршны самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм			т	1,02		0,00016	41,71	1,23	263 386,85		0,37
01.7.15.14-0165 Шуршны самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм			т	0,0003		0,000003	214 135,65	1,23	122 004,88		244,08
Итого прямые затраты											4,82
139.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Всего по позиции	%	2		2					241,33
Пр0812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах			%	98		98					236,50
Пр0774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах			%	51		51					123,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
140	ФОБЦ.20.4.03.05-0003	Розетки открытой проводки двухжидкие с заземлением	100 шт	0,01	1	0,01	6 392,98	1,16	60 848,00		608,48
Всего по позиции									8 111,86		81,12
141	ГЭСНм08-03-591-04	Выключатель: двухжидкий неуплотненного типа при открытой проводке 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,06	1	0,06	2,1078		1 469,39		1 469,39
1-100-42 Средний разряд, работы 4,2			Чел.-ч	35,13		2,1078			697,12		1 469,39
2 ЗМ			Чел.-ч						4,80		2,45
ОТМ(ЗТм)			Чел.-ч	0,03		0,003			2 214,72		3,99
91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			Маш.-ч	0,03		0,0018			909,29		1,64
4-100-080 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6			Чел.-ч	0,03		0,0018			674,53		0,81
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			Маш.-ч	0,02		0,0012			676,91		0,81
4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4			Чел.-ч	0,02		0,0012			7,63		0,98
4 М			кВт-ч	2,132		0,12792			51,30		3,14
01.7.03.04-0001 Электроэнергия			100 шт	1,02		0,0612			263 386,85		2,53
01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые			Т	0,00016		0,0000096	214 135,65	1,23	122 004,88		2,20
01.7.15.14-0161 Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, острополюсчатые, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм			Т	0,0003		0,000018	99 190,96	1,23			
Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, острополюсчатые, диаметр 4 мм, длина 40 мм											
Итого прямые затраты									61 798,67		1 089,12
141.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные неформированные материалы ресурсы	%	2		2			29,39		1 471,84
ФОТ			%	98		98			1 442,40		750,64
Пр/812-049.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах			%	51		51			3 707,92		1 089,12
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах									161,52		1 089,12
Всего по позиции									61 798,67		1 089,12
142	ФОБЦ.20.4.01.01-1045	Выполнитель открытого монтажа, двухжидкий, 10 д, цвет белый, IP54	шт	6	1	6	111,36	1,63			1 089,12
Всего по позиции											1 089,12
143	ГЭСНм08-03-610-04	Светильник светодиодный линейный встраиваемый в несущий профиль эксплуатируемого потолка для чистых помещений 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,25	1	0,25	9,675		5 918,95		10,10
2-100-01 Рабочий 1 разряда			Чел.-ч	0,08		0,02			560,62		2 732,45
2-100-02 Рабочий 2 разряда			Чел.-ч	18,85		4,6625			676,91		10,12
2-100-04 Рабочий 4 разряда			Чел.-ч	18,77		4,6625			67,453		10,12
2 ЗМ			Чел.-ч			0,015			0,015		10,12
ОТМ(ЗТм)			Маш.-ч	0,06		0,015			676,91		10,15
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			Чел.-ч	0,06		0,015			5 939,22		118,38
4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4			Чел.-ч	0,06		0,015			5 929,10		5 610,52
Итого прямые затраты			%	2		2			3 023,84		14 891,96
143.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные неформированные материалы ресурсы	%	98		98			2 959,80		73 995,00
ФОТ			%	51		51			59 567,84		73 995,00
Пр/812-049.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах			%								
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах											
Всего по позиции											
144	ФОБЦ.20.3.03.07-0098	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP40, УХЛ4, рассеиватель поликарбонат, корпус пластиковый, кривая силы света косинусная, световой поток 4200-4600 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 1200х200 мм, мощность 30 Вт	шт	25	1	25	2 367,84	1,25	2 959,80		73 995,00
Всего по позиции											
145	ГЭСНм08-03-610-04	Светильник светодиодный линейный встраиваемый в несущий профиль эксплуатируемого потолка для чистых помещений 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,3	1	0,3	11,61		505,16		7 102,74
2-100-01 Рабочий 1 разряда			Чел.-ч	0,08		0,024			12,12		12,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
145.1	2-100-02 Рабочий 2 разряда		Чел.-ч	19,85		5,955				550,62	3 278,94
	2-100-04 Рабочий 4 разряда		Чел.-ч	18,77		5,631				676,91	3 811,68
	2.ЭМ										12,14
	ОТМ(ЭТМ)		Чел.-ч			0,018					12,18
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,06		0,018				674,53	12,14
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,06		0,018				676,91	12,18
	Итого прямые затраты										7 127,06
	ФОТ		%	2		2					142,05
	Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98				7 114,92	6 972,62
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51				3 628,61	3 628,61
146	ФСБЦ.20.3.03.03-0121	Светильник встроенный направленного света, с лампами накаливания, со стеклом, мощность 1x100 Вт, IP54, размеры 150x182x130 мм	шт	30	1	30		1 532,01	1,11		51 015,90
	Всего по позиции							59 567,80			17 870,34
147	ГЭСНм08-03-610-04	Светильник светодиодный линейный встроенный в несущий профиль, эксплуатируемого потолка для чистых помещений 1 ОТ(ЭТ)	100 шт	0,02	1	0,02					473,52
	2-100-01 Рабочий 1 разряда		Чел.-ч	0,08		0,0016		506,16			0,81
	2-100-02 Рабочий 2 разряда		Чел.-ч	19,85		0,397		550,62			218,60
	2-100-04 Рабочий 4 разряда		Чел.-ч	18,77		0,3754		676,91			254,11
	2.ЭМ										0,81
	ОТМ(ЭТМ)		Чел.-ч			0,0012					0,81
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,06		0,0012		674,53			0,81
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,06		0,0012		676,91			0,81
	Итого прямые затраты										475,14
147.1	421нр_2020_п.75_гла Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы		%	2		2					9,47
	ФОТ		%	98		98		474,33			474,33
	Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51		464,84			241,91
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51		241,91			1 191,36
	Всего по позиции							59 568,00			1 191,36
148	ФСБЦ.20.3.03.03-0123	Светильник подвесной НСП 09-200, с лампами накаливания, защитной сеткой и стеклом, тип цоколя Е27, мощность 200 Вт, IP51	шт	2	1	2		809,23	1,25		2 023,08
	Всего по позиции										2 023,08
149	ГЭСНм08-02-402-02	Кабель, трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: по взрывопожаробезопасных помещениях сечением жилы до 6 мм2 1 ОТ(ЭТ)	100 м	0,95	1	0,95					7 091,42
	1-100-38 Средний разряд работы 3.8		Чел.-ч	11,28		10,716					7 091,42
	2.ЭМ		Чел.-ч			10,716					347,96
	ОТМ(ЭТМ)		Чел.-ч			0,19					150,69
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,1		0,095		2 214,72			210,40
	4-100-060 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,1		0,095		909,29			86,38
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,1		0,095		674,53			64,08
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,1		0,095		676,91			64,31
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		Маш.-ч	2,16		2,052		35,81			73,48
	4.М										4 616,63
	01.7.03.04-0001 Энергоэнергия		кВт-ч	0,416		0,3952		7,63			3,02
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прозрачные для электромотажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	13,33		12,6635		5,87	0,91		67,62
	01.7.06.07-0002 Ленты монтажные на пластмассы для бандажирования проводов, крепятся на пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм		10 м	0,5		0,475		37,71	2		35,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01.7.07.29-0221 Герметик для уплотнения кабельных вводов и муфт, герметизации разъемов соединений газовых и водопроводных труб	кг	7,2	6,84	480,01	1,25	612,51	4.189,57			
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 34/2А, диаметр 4-5 мм	кг	1,9	1,805	155,63	0,95	147,85	266,87			
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, марки, сорт желтый	кг	0,4	0,38	79,88	1,77	141,39	53,73			
149.1	Итого прямые затраты							12.206,70			
	421/пр_2020_п.75_п.а. Вспомогательные материальные ресурсы	%	2	2				141,83			
	ФОТ							7.242,11			
	Пр/812-048.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98	98				7.097,27			
	Пр/774-048.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				3.693,48			
	Всего по позиции							24.357,14			
150	ФОБЦ.21.1.08.01-0131 Кабель парной скрутки КПСЭнг(А)ФНГ 1х2х0,5	1000 м	0,096	0,096	1	0,096	18.097,09	1,17	21.173,60	2.011,49	2.011,49
	Всего по позиции									2.011,49	
	Всего по разделу 1 Комната семейная (1 этаж)									2.337.706,52	
Раздел 2. Коридор											
Двери											
151	ГЭСН46-04-013-03 Разборка деревянных заполнений проемов: Дверных и воротных	100 м2	0,0475	0,0475	1	0,0475					
	1 ОТ(37)	Чел.-ч		4.328625							2.471,48
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4	Чел.-ч	91,15	4.328625							2.471,48
	2 ЗМ										27,72
	ОТм(37м)	Чел.-ч		0,36765							221,01
	91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,36765			37,32	2,02	75,39	27,72	221,01
	4-100-030 ОТм(37м) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	7,74	0,36765					601,14		2.720,21
	Итого прямые затраты										2.692,49
	ФОТ										2.477,09
	Пр/612-040.2.2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий	%	92	92							1.400,09
	Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий	%	52	52							1.400,09
	(сооружений) в целом										
	Всего по позиции										6.597,39
152	ГЭСН10-01-039-06 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с герметизацией пенополиуретановым герметиком: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0475	0,0475	1	0,0475					
	1 ОТ(37)	Чел.-ч		5,4625							3.449,30
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4	Чел.-ч	115	5,4625							3.449,30
	2 ЗМ										116,45
	ОТм(37м)	Чел.-ч		0,193325							129,10
	91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,49	0,023275			37,32	2,02	75,39	1,75	13,99
	4-100-030 ОТм(37м) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,49	0,023275					601,14		114,70
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,58	0,17005					674,53		115,11
	4-100-040 ОТм(37м) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	3,58	0,17005					676,91		91,36
	4 М										41,49
	01.7.15.06-0111 Блоки строительные	т	0,0101	0,004798			70.296,20	1,23	86.464,33		49,87
	11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,08	0,0038					13.124,46		
П.Н	01.7.04.07 Скобные изделия	компл	0	0							
П.Н	01.7.14.01-0002 Гемелитя пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	0	0							
Н	11.1.01.10 Напильник	м	540	25,65							
Н	11.2.02.01 Блоки дверные	м2	100	4,75							
	Итого прямые затраты										3.786,21
	ФОТ										3.578,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Пр812-010-0-2 НР Деревянные конструкции										3 900,46
	Пр774-010-0 СП Деревянные конструкции		%	109		109					1 986,12
	Всего по позиции		%	55		55					9 654,79
153	ФСБЦ-11.1.01.10-0004										2 369,03
	Наличник из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, ширина 70-75 мм, толщина 10-18 мм		м	25,65	1	25,55	45,95	2,01			92,36
	Всего по позиции										2 369,03
154	ФСБЦ-11.2.02-01-1082										14 735,26
	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь более 2,0 м2, комбинированный с покрытием из полимерных пленок		м2	4,75	1	4,75	2 184,62	1,42			3 102,16
	Всего по позиции										14 735,26
155	ФСБЦ-01.7.14.01-0002										603,38
	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	2	1	2	241,35	1,25			301,69
	Всего по позиции										603,38
156	ФСБЦ-01.7.04.09-0012										654,48
	Плиты накладки с цинковым напылением, тип ПН, высота 130 мм		шт	6	1	6	76,82	1,42			109,08
	Всего по позиции										654,48
157	ГЭСНпр89-01-019-08										1 893,59
	Работы по вертикальным поверхностям бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100		м3	0,28	1	0,28					3,15
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	11,25		3,15					601,14
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч			3,15					188,12
	2 ЗМ		маш.-ч	5,25		1,47	67,20	1,59			106,85
	91.18.01-012 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 3,5 м3/мин		маш.-ч	10,5		2,94	2,11	1,78			3,76
	91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров										11,05
	Итого прямые затраты										2 061,71
	ФОТ		%	93		93					1 893,59
	Пр812-103-0-2 НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44					1 761,04
	Пр774-103-0 СП Прочие ремонтно-строительные работы		%								833,18
	Всего по позиции										16 628,32
158	ГЭСН10-01-039-06										4 655,93
	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с герметизацией пенополиуретановым герметиком: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2		100 м2	0,02	1	0,02					1 452,34
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	115		2,3					1 452,34
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч			2,3					49,04
	2 ЗМ		маш.-ч	0,49		0,0098	37,32	2,02			54,36
	ОТМ(ЗТм)		маш.-ч	0,49		0,0098					0,74
	91.06.06-048 Подъемники орномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,49		0,0098					5,89
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,49		0,0098					48,30
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	3,58		0,0716					48,47
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,58		0,0716					38,47
	4 м		т	0,0101		0,000202					17,47
	01.7.15.08-0111 Гвозди строительные		м3	0,08		0,0016	70 296,20	1,23			13 124,48
	11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III		копил	0		0					21,00
	01.7.04.07 Скобяные изделия		шт	0		0					
	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		м	540		10,8					
	11.1.01.10 Наличники		м2	100		2					
	11.2.02.01 Блоки дверные										
	Итого прямые затраты										1 594,21
	ФОТ		%	109		109					1 506,70
	Пр812-010-0-2 НР Деревянные конструкции		%	55		55					1 642,30
	Пр774-010-0 СП Деревянные конструкции		%								828,69
159	ФСБЦ-11.1.01.10-0004										4 065,20
	Наличник из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, ширина 70-75 мм, толщина 10-18 мм		м	10,8	1	10,8	45,95	2,01			92,36
	Всего по позиции										997,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											997,49
160	ФСБЦ-11.2.02.01-1082	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь более 2,0 м2, комбинированный с покрытием из полимерных пленок	м2	2	1	2	2 184,62	1,42	3 102,16		6 204,32
Всего по позиции											6 204,32
161	ФСБЦ-01.7.04.04-1008	Замок врезной цилиндровый, тип ЗВ4, с защелкой, фалгавыми ручками и с засовом из трех стержней, повышенной пожаростойкости	компл	1	1	1	1 071,51	1,22	1 307,24		1 307,24
Всего по позиции											1 307,24
162	ФСБЦ-01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	1	1	1	241,35	1,25	301,69		301,69
Всего по позиции											301,69
163	ФСБЦ-01.7.04.09-0012	Плиты накладки с цинковым напылением, тип ПЦ, высота 130 мм	шт	2	1	2	76,82	1,42	109,08		218,16
Всего по позиции											218,16
Пол											
164	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,082	1	0,082					
1 ОТ(ЗТ)			чел.-ч	5,72934		5,72934					3 444,14
1-100-30 Средний разряд работы 3,0			чел.-ч	69,87		5,72934					3 444,14
2 ЗМ											8,90
ОТМ(ЗТм)			чел.-ч	0,11808		0,11808					70,98
91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			маш.-ч	1,44		0,11808	37,32	2,02	75,39		8,90
4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3			чел.-ч	1,44		0,11808			601,14		70,98
999-9900 Строительный мусор			т	5,2		0,4264					3 524,02
Итого прямые затраты											3 515,12
ФОТ											3 163,61
Пр812-091.0-2 НР Побы (ремонтно-строительные)			%	90		90					1 722,41
Пр774-091.0 СП Побы (ремонтно-строительные)			%	49		49					8 410,04
Всего по позиции									102 561,46		
165	ГЭСНр57-01-003-02	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки	100 м	0,13	1	0,13					
1 ОТ(ЗТ)			чел.-ч	1,8564		1,8564					1 022,17
1-100-20 Средний разряд работы 2,0			чел.-ч	14,28		1,8564			550,62		1 022,17
999-9900 Строительный мусор			т	0,62		0,0806					1 022,17
Итого прямые затраты											1 022,17
ФОТ											1 022,17
Пр812-091.0-2 НР Побы (ремонтно-строительные)			%	90		90					919,95
Пр774-091.0 СП Побы (ремонтно-строительные)			%	49		49					500,86
Всего по позиции									18 792,15		2 442,98
166	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из быстротвердеющей смеси на цементной основе, толщиной 5 мм	100 м2	0,082	1	0,082					
1 ОТ(ЗТ)			чел.-ч	2,70764		2,70764			601,14		1 627,67
1-100-30 Средний разряд работы 3,0			чел.-ч	33,02		2,70764					1 627,67
2 ЗМ											5,25
ОТМ(ЗТм)			чел.-ч	0,01394		0,01394			61,83		8,63
91.06.06-046 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м			маш.-ч	0,13		0,01066	30,61	2,02			0,66
4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3			чел.-ч	0,13		0,01066			601,14		6,41
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,04		0,00328			674,53		2,21
4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,04		0,00328			676,91		2,22
91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт			маш.-ч	2,8		0,2296			10,36		2,38
4 М									8,16		8,16
01.7.03.01-0001 Вода			м3	0,174		0,014268			52,61		0,75
01.7.03.04-0001 Электроэнергия			кВт-ч	1,6276		0,1334632			7,63		1,02
01.7.07.12-1006 Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм			м2	10		0,82	7,15	1,09			6,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	04.3.02.01	Смеси сухие на цементной основе	т	0,842		0,069044					
	14.4.01.02	Грунтосмесь на асфальтовой основе	кг	20		1,64					1 649,71
	Итого прямые затраты										1 649,71
	ФОТ										1 636,30
Н	Пр/812-011-0-2	НР Поли	%	113		113					1 849,02
	Пр/774-011-0	СП Поли	%	65		65					1 063,60
	Всего по позиции								55 638,17		4 562,33
	Грунтовая укрепляющая, глубокого проникновения, быстротвердеющая, гидропроницаемая		кг	1,64	1	1,64	68,29	1,92		131,12	215,04
167	ФСБЦ.04.3.02.09-1007	Всего по позиции									215,04
168	ФСБЦ.04.3.02.09-1007	Смеси сухие бетонные, песчаные, ремонтные, безусадочные, быстротвердеющие, армированные полимерной фиброй, класс В80 (М1000), П16, F300, W16, крупность заполнителя до 3 мм	т	0,07	1	0,07	27 120,05	1,61	43 663,28		3 056,43
		Всего по позиции									3 056,43
		Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм, добавлять к норме 11-01-011-08	100 м2	0,082	1	0,082					3 056,43
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			0,19844					119,29
169	ГЭСН11-01-011-10	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	2,42		0,19844			601,14		119,29
		2 ЗМ	чел.-ч								0,65
		ОТм(3Тм)	чел.-ч	0,00246		0,00164	30,61	2,02	61,83		1,55
		91.06.06-046 Подъемники одномагловые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,02		0,00164					0,10
П.Н	01.7.03.01-0001	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02		0,00164			601,14		0,99
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,00082			674,53		0,55
		4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,00082			676,91		0,56
		4 М	м3	0,03		0,00246			52,61		0,30
П.Н	01.7.03.04-0001	01.7.03.01-0001 Вода	кВт-ч	0,2652		0,0217464			7,63		0,13
		Электронергия	т	0		0					0,17
		04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе									121,79
		Итого прямые затраты									120,84
П.Н	Пр/812-011-0-2	НР Поли	%	113		113					136,55
		Пр/774-011-0	СП Поли	%	65	65					78,55
	Всего по позиции								4 108,41		336,89
	Смеси сухие на цементной основе для выравнивания оснований пола, стяжек, толщина слоя 10-30 мм, класс В20 (М250), двухного нанесения		т	0,0138088	1	0,0138088	7 357,55	1,35	9 932,69		137,16
170	ФСБЦ.04.3.02.01-0602	Всего по позиции									137,16
171	ГЭСН11-01-034-04	Устройство покрытия: из досок ламинированных, замковым способом	100 м2	0,082	1	0,082					1 111,57
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			1,8491					1 111,57
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	22,55		1,8491			601,14		5,53
		2 ЗМ	чел.-ч								5,55
Н	01.7.03.04-0001	ОТм(3Тм)	чел.-ч	0,0082		0,0082			674,53		5,53
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,0082			676,91		5,55
		4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,0082			143,11		0,36
		4 М	кВт-ч	0,581		0,047642			7,63		0,36
Н	11.3.03.08-0004	Энергосервис	10 м2	10,5		0,861	108,36	1,53	165,79		142,75
		Подложка из вспененного полистирола под паркет и ламинат, толщина 2 мм	м2								
		11.2.03.02 Покрытие напольное лакированное (лакилат)				8,405					1 265,76
		Итого прямые затраты									1 117,12
Н	Пр/812-011-0-2	НР Поли	%	113		113					1 262,35
		Пр/774-011-0	СП Поли	%	65	65					726,13
	Всего по позиции										
	Итого прямые затраты										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
172	ФСБЦ-01.6.03.01-1008	Всего по позиции Плитка ПВХ для пола, толщина 3,5 мм	м2	8,41	1	8,41	1 246,07	1,18	39 685,85	1 470,36	12 365,73	
173	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих 1 ОТ(ЗТ) 1-100-36 Средний разряд работы 3,6 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ) 91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.15-07-0021 Дверки полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм 01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм 11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм 11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм 11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм 11.3.03.06 Плинтуса для пола пластиковые Итого прямые затраты ФОТ Пр812-011.0-2 НР Полы Пр774-011.0 СП Полы	100 м	0,12	1	0,12	0,8016 0,8016	646,60	2,48 2,80 0,05	75,39	601,14 674,53 676,91	180,71 2,33 6,76 34,50
174	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Всего по позиции Плинтус для пола из ПВХ, размеры 19х48 мм, цветной Всего по позиции	м	12,12	1	12,12	27,65	1,09	13 598,92	30,14	1 631,87	
175	ГЭСНр63-02-001-01	Снятие обоев: простых и улучшенных 1 ОТ(ЗТ) 1-100-20 Средний разряд работы 2,0 999-9900 Строительный мусор Итого прямые затраты ФОТ Пр812-097.0-2 НР Стеклопленые, обояные и облицовочные работы (ремонтно-строительные) Пр774-097.0 СП Стеклопленые, обояные и облицовочные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции Расценка вручную по поверхностям тг от старых покрысок с лагов 1 ОТ(ЗТ) 1-100-16 Средний разряд работы 1,6 Итого прямые затраты ФОТ Пр812-096.0-2 НР Материальные работы (ремонтно-строительные) Пр774-096.0 СП Материальные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	0,46	1	0,46	4,784 4,784	550,62	2 634,17 2 634,17 2 397,09 1 185,36	13 514,43	7 843,91 7 843,91 7 843,91 7 137,96 3 608,20	18 590,07
177	ГЭСН15-02-016-01	Шукатура поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простой стен 1 ОТ(ЗТ) 1-100-35 Средний разряд работы 3,5	100 м2	0,46	1	0,46	29,9	65	639,03	19 107,00	19 107,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
178	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водо-дисперсионной грунтовки на поверхности: полистые (камень, кирпич, бетон и т.д.) 1 ОТ(ЗТ)	2 ЗМ								
			ОТМ(ЗТМ)								
			91.06.06-046 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Чел.-ч	0,62	2,4472					61,93
			4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд, машинистов 3	Маш.-ч	0,62	0,2852	37,32	2,02			1471,11
			91.07.07-041 Растворонасосы, производительность 1 м³/ч	Чел.-ч	0,62	0,2852					21,50
			4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд, машинистов 3	Маш.-ч	4,7	2,162	10,81	1,73			171,45
			4 М	Чел.-ч	4,7	2,162					40,43
			01.7.15.06-0121 Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	Т	0,00007	0,0000322					1299,66
			03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	Т	0,006	0,00278	76,630,40	1,23			550,67
			06.1.02.17-0161 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	М2	2,77	1,2742	4398,27	1,71			3,04
			Итого прямые затраты				353,61	1,17			20,47
177.1	ФСБУ-04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100 ФОТ	Итого прямые затраты	М3	1,51	0,6946					52,16
			Пр812-015-0-2 НР Отделочные работы	%	101	101					21 190,71
			Пр774-015-0 СП Отделочные работы	%	49	49					4 948,30
			Всего по позиции				3 392,36	2,1			20 578,11
			Нанесение водо-дисперсионной грунтовки на поверхности: полистые (камень, кирпич, бетон и т.д.) 1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	0,46	1,6974					20 783,89
			1-100-36 Средний разряд работы 3,6	Чел.-ч	3,69	1,6974					10 083,27
			2 ЗМ	Чел.-ч							57 006,17
			ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч	0,01	0,023					
			91.06.06-046 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	Маш.-ч	0,01	0,0046	30,61	2,02			15,23
			4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд, машинистов 3	Чел.-ч	0,01	0,0046					0,28
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,04	0,0184					601,14
			4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд, машинистов 4	Чел.-ч	0,04	0,0184					12,41
Н	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе 4 М	91.21.01-012 Аппреты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	Маш.-ч	2,82	1,2972	4,52	1,54			12,46
			01.7.03.01-0001 Вода	М3	0,01	0,0046					9,03
			01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1	0,46	56,11	1,73			44,89
			Итого прямые затраты	кг	13,8	6,348					0,24
			ФОТ								44,65
			Пр812-015-0-2 НР Отделочные работы	%	101	101					1 179,38
			Пр774-015-0 СП Отделочные работы	%	49	49					1 112,77
			Всего по позиции								1 123,90
			Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, дисперсионная	кг	6,348	68,29					545,26
			Всего по позиции								2 848,54
179	ФСБУ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, дисперсионная Всего по позиции	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, дисперсионная	кг	6,348	68,29					832,35
			Всего по позиции								832,35
			Шпательное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное штукатурение) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен / Общей толщиной 20 мм	Чел.-ч	0,46	1,6974					19 649,27
			1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	35,83	32,9636					19 649,27
			1-100-29 Средний разряд работы 2,9	Чел.-ч	2	32,9636					52,84
			2 ЗМ	Чел.-ч							523,11
			ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч	0,02	0,0184					36,27
			91.06.05-011 Поручники однокошарные универсальные фронтальные пневмокошарные, номинальная вместимость основного коша 2,6 м³, грузоподъемность 5 т	Маш.-ч	2	0,0184					14,31
			4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд, машинистов 5	Чел.-ч	0,02	0,0184					
			Всего по позиции								
			Всего по позиции								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Средний разряд машинистов 3	маш.-ч	0,21	2	0,1932	37,32	2,02		75,39	14,57
	4-100-030 ОТМ(3тм)		чел.-ч	0,21	2	0,1932				601,14	116,14
	91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	0,71	2	0,6532	2,31	1,99		4,80	3,00
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,71	2	0,6532				601,14	392,66
	4 м										24,83
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,513	2	0,47196				52,61	24,83
Н	04.3.02.09 Смеси на цементной основе		т	0,856	2	0,7866					
П/Н	14.4.01.02 Грунтовка		т	0	2	0					
	Итого прямые затраты										20 250,05
	ФОТ										20 172,36
	Пр612-095.0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					18 155,14
	Пр774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					8 875,85
	Всего по позиции									102 764,87	47 281,04
181	ФСБЦ-04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), другое назначение	т	0,787	1	0,787	12 024,05	1,81		21 763,53	17 127,90
	Всего по позиции						68,29	1,92		131,12	17 127,90
182	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укреплющая, глубокого проникновения, быстротвердеющая, паропроницаемая	кг	6,348	1	6,348					832,35
	Объем=46*0,138										832,35
	Всего по позиции										832,35
183	ГЭСН15-04-027-05	Третья штукатурка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску 1 ОТ(3Т)	100 м2	0,46	1	0,46					3 356,07
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	10,9		5,014				669,34	3 356,07
	2 3М					5,014					9,66
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,0184				75,39	12,11
	91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01		0,0046	37,32	2,02			0,35
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01		0,0046				601,14	2,77
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,0138				674,53	9,31
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,0138				676,91	9,34
	4 м										761,78
	01.7.17.11-0011 Шпурка шифровая/ная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,44		0,2024	531,44	1,75		930,02	188,24
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,15		0,069	56,11	1,73		97,07	6,70
	14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-кислота		т	0,029		0,01334	24 995,33	1,7		42 492,06	566,84
	Итого прямые затраты										4 139,62
	ФОТ										3 368,18
	Пр612-015.0-2 НР Отделочные работы		%	101		101				3 401,86	3 401,86
	Пр774-015.0 СП Отделочные работы		%	49		49				1 650,41	1 650,41
	Всего по позиции									19 982,37	9 191,89
184	ГЭСН15-04-005-03	Окраска поливинилхлоридными водозащитными составами улучшенной: по штукатурке стен 1 ОТ(3Т)	100 м2	0,46	1	0,46					11 328,21
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	39		17,94				631,45	11 328,21
	2 3М					17,94					47,23
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,0782				75,39	0,69
	91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,02		0,0092	37,32	2,02			5,53
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02		0,0092				601,14	46,54
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,15		0,069				674,53	46,71
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,15		0,069				676,91	1 379,74
	4 м										359,36
	01.7.17.11-0011 Шпурка шифровая/ная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		0,3864	531,44	1,75		930,02	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	01.7.20.08-0061	Веташ хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,1428	56,11	1,73		97,07	13,84
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,061		0,02346	25 237,94	1,7		42 904,50	1 006,54
	14.3.02.01	Краска водорастворимая	т	0,063		0,02898					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр612-015-0-2	НР Огнепрочные работы	%	101		101					11 380,45
	Пр/774-015-0	СП Огнепрочные работы	%	49		49					11 494,25
	Всего по позиции										
	Краска водо-дисперсионная акрилатная + коллер										
	64 952,37										
185	ФСБЦ-14.3.02.01-0111		т	0,02898	1	0,02898	52 265,82	1,95		101 918,35	2 953,59
Всего по позиции											
2 953,59											
ПОТОЛОК											
186	ГЭСН63-03-009-01	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит	100 м2	0,082	1	0,082					
	расправных										
	1 ОТ(87)		чел.-ч			2,82982					1 686,83
	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	34,51		2,82982					1 686,83
	999-9899	Строительный мусор и масса возмездных материалов	т	0,356		0,029192					596,09
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр612-097-0-2	НР Стеклоклея, обояные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					1 686,83
	Пр/774-097-0	СП Стеклоклея, обояные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					1 535,02
	Всего по позиции										
759,07											
3 980,92											
187	ГЭСН61-01-001-10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолок	100 м2	0,082	1	0,082					
	1 ОТ(37)		чел.-ч			3,44482					2 063,42
	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	42,01		3,44482					2 063,42
	2 ЗМ		чел.-ч			0,08118					4,78
	ОТЖ(37М)		чел.-ч	0,02		0,00164					49,09
	91.06.05-011	Получения однослойные универсальные фронтальные пневмокопие, номинальная вместимость основного ковша 2,0 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02		0,00164					3,14
	4-100-050	ОТЖ(37М) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02		0,00164					1,28
	91.06.06-048	Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,22		0,01804	37,32	2,02			1,86
	4-100-030	ОТЖ(37М) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,22		0,01804					10,84
	91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,76		0,0615	2,31	1,99			0,28
Н	4-100-030	ОТЖ(37М) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,75		0,0615					36,97
	4 М		м3	0,543		0,044526					2,34
	01.7.03.01-0001	Вода	т	0,907		0,074374					2,34
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0		0					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0		0					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр612-095-0-2	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 102,51
	Пр/774-095-0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 892,26
	Всего по позиции										
925,10											
4 926,99											
188	ФСБЦ-04.3.02.05-0004		т	0,07	1	0,07	12 024,05	1,81		21 763,53	1 523,45
Всего по позиции											
1 523,45											
189	ФСБЦ-14.4.01.02-0012		кг	1,1316	1	1,1316	68,29	1,92		131,12	148,38
	Грунтовка укрывающая, глубокого проникновения, быстроотсыхающая, паронепроницаемая										
	Объем=8,2*0,138										
Всего по позиции											
148,38											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
190	ГЭСН15-04-027-06	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску 1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	0,082	1	0,082					823,29
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9		Чел.-ч	15		1,23					823,29
	2 ЗМ		Чел.-ч			1,23					669,34
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,0041					2,27
	91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,01		0,00082	37,32	2,02			75,39
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,01		0,00082					601,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,04		0,00328	67,453	2,21			67,453
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,04		0,00328	67,691	2,22			67,691
	4 М										146,25
	01.7.17.11-0011 Шурка шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25		М2	0,44		0,03608	531,44	1,75			930,02
	01.7.20.08-0051 Ветрош хлопчатобумажная цветная		кг	0,15		0,0123	56,11	1,73			97,07
	14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-клеевая		т	0,032		0,002624	24 995,33	1,7			42 492,06
	Итого прямые затраты										111,50
	ФОТ										974,52
	Пр/612-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					826,00
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					834,26
	Всего по позиции										404,74
191	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилхлоридными водоземлюсионными составами улу-шеная: по штукатурке потолков 1 ОТ(ЗТ)	100 М2	0,082	1	0,082					26 994,15
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		Чел.-ч	49		4,018					2 537,17
	2 ЗМ		Чел.-ч			4,018					631,45
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,01476					8,97
	91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,02		0,00164	37,32	2,02			75,39
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,02		0,00164					601,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,16		0,01312	67,453	8,85			67,453
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,16		0,01312	67,691	8,88			67,691
	4 М										260,03
	01.7.17.11-0011 Шурка шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25		М2	0,84		0,06688	531,44	1,75			930,02
	01.7.20.08-0051 Ветрош хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,02542	56,11	1,73			97,07
	14.5.11.01-0001 Шпателька клеевая		т	0,055		0,00451	25 237,94	1,7			42 904,50
	14.3.02.01 Краска водоземлюсионная		т	0,063		0,005166					193,50
	Итого прямые затраты										2 816,04
	ФОТ										2 547,04
	Пр/612-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					2 572,51
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					1 248,05
	Всего по позиции										6 636,60
192	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водоэ-дисперсионная акрилатная + колер	т	0,005166	1	0,005166	52 265,82	1,95			101 918,35
	Всего по позиции										526,51
193	ГЭСН15-01-055-01	Установка подвешенного решетчатого (распредел) потолка 1 ОТ(ЗТ)	100 М2	0,082	1	0,082					1 677,96
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		Чел.-ч			2,6896					623,67
	2 ЗМ		Чел.-ч	32,8		2,6896					1 677,96
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,00164					0,12
	91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,02		0,00164	37,32	2,02			75,39
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,02		0,00164					601,14
	4 М										0,99
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	1,5184		0,1245088					0,95
											0,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	09.2.02.01 Элементы потолка лапчатых		M2	103		8,446					
	Итого прямые затраты										1 680,02
	ФОТ										1 678,95
	Пр/612-015.0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					1 695,74
	Пр/74-015.0 СП Отделочные работы		%	49		49					822,69
	Всего по позиции					51 200,61					4 198,45
	194 ФОБЦ-09.2.02.02-0029		M2	8,446	1	8,446	748,18	1,56		1 167,16	9 857,83
	Панели алюминиевые реечного подвесного потолка без перфорации, цвет черный, ширина 150 мм, длина 4000 мм										
	Всего по позиции										9 857,83
H	195 ГЭСН11-01-040-01		100 м	0,12	1	0,12					
	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2					1,0812					742,81
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,0812					742,81
	1-100-41 Средний разряд работы 4,1		чел.-ч	9,01							667,02
	2 ЗМ										2,46
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,0042					2,80
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,005		0,0006	37,32	2,02		75,39	0,05
	4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,005		0,0006				601,14	0,36
	91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,0036				674,53	2,43
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,0036				676,91	2,44
H	4 М										135,95
	14.5.04.03-0104 Мастика клеющая каручковая КН-2		кг	5,15		0,618	113,39	1,94		219,96	135,95
	11.3.03.06 Плинтуса для полов пластиковые		м	101		12,12					
	Итого прямые затраты										884,04
	ФОТ										745,61
	Пр/612-011.0-2 НР Поли		%	113		113					842,54
	Пр/74-011.0 СП Поли		%	65		65					464,65
	Всего по позиции										2 211,23
	196 ФОБЦ-01.6.04.03-0011		м	12,12	1	12,12	28,79	1,29		18 426,92	450,14
	Плинтус потолочный из экструдированного полистирола, размеры 50x50 мм										
разные работы	197 ГЭСНпр67-01-004-05		100 шт	0,02	1	0,02					
	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп					0,3578					202,44
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,3578					202,44
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		чел.-ч	17,89		0,3578					565,78
	2 ЗМ										0,12
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,0016				0,36	0,36
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,08		0,0016	37,32	2,02		75,39	0,12
	4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,08		0,0016				601,14	0,36
	Итого прямые затраты										203,52
	ФОТ										203,40
198	ГЭСН10-08-002-03		%	92		92					167,13
	Пр/612-101.0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					97,63
	Пр/74-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)										
	Всего по позиции										24 414,00
	Демонтаж: Ивасщатель ПС автоматический, тепловой, димановой, световой по взрывозащитному исполнению		шт	6	1	6					3 348,50
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			4,032					3 348,50
	1-100-54 Средний разряд работы 5,4		чел.-ч	1,98		4,032					830,48
	4 М										0,00
	01.3.05.17-0002 Канитель сосновая		кг	0,0004	0	0	284,15	1,97		559,78	0,00
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0986	0	0				7,63	0,00
03.1.01.01-0002	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм		100 шт	0,03	0	0	978,09	1,23		1 203,05	0,00
	Тип строительный Г-3		т	0,00002	0	0	4 338,27	1,71		7 418,44	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	10.3.02.03-0012	Прием огнестойко-свищевые бескарманные, марка ПОС-40	кг	0,004	0	0	899,56	1,02	1 457,29		0,00
	Итого прямые затраты										3 348,50
198.1	421пр_2020_л.75_мл.а	Вспомогательные нормируемые материальные ресурсы	%	2		2				0,4	
	ФОТ										66,97
	Пр812-051.1-2 НР	Прокладка и монтаж сетей связи	%	91		91				3 348,50	
	Пр774-051.1 СП	Прокладка и монтаж светлй связи	%	46		46				3 047,14	
	Всего по позиции										1 540,31
199	ГЭСНм067-01-004-01	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт	0,01	1	0,01			1 333,82		8 092,92
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,0594					32,16
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	5,84		0,0594			550,62		32,16
	Итого прямые затраты										32,16
	ФОТ										32,16
	Пр812-101.0-2 НР	Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	92		92				32,16	
	Пр774-101.0 СП	Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48				15,44	
	Всего по позиции										77,19
200	ГЭСНм08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт	0,02	1	0,02			7 719,00		
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,5712					1 095,31
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	78,56		1,5712			697,12		1 095,31
	2 ЗМ										11,56
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,006					6,35
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2		0,004			2 214,72		8,86
	4-100-060	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,004			909,29		3,64
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,004			674,53		2,70
	4-100-040	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,004			676,91		2,71
	4 М										38,57
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	17,5		0,35	5,67	0,91	5,34		1,87
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08		0,0816	41,71	1,23	51,30		4,19
	21.2.01.02-0141	Провод неаэолированный для воздушных линий электропередачи М 4	т	0,00153		0,000306	948 687,13	1,12	1 082 529,59		32,51
	Итого прямые затраты										1 151,79
200.1	421пр_2020_л.75_мл.а	Вспомогательные нормируемые материальные ресурсы	%	2		2					21,91
	ФОТ										1 101,66
	Пр812-048.3-2 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	98		98				1 079,63	
	Пр774-048.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				561,85	
	Всего по позиции										2 815,18
201	ФСОБЦ-20.3.04.07-0006	Указатель, световой со светодиодами и аккумулятором, размеры 300х170х58 мм, IP54	шт	2	1	2	3 370,35	1,11	3 741,09		7 482,18
	Всего по позиции										7 482,18
202	ГЭСНм08-02-399-01	Провода в коробках, сечением: до 6 мм2 (существующий)	100 м	0,03	1	0,03					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,0846					55,98
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	2,82		0,0846			661,76		55,98
	2 ЗМ										0,86
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0006					0,47
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,0003			2 214,72		0,66
	4-100-060	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,0003			909,29		0,27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0003			674,53		0,20
	4-100-040	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0003			676,91		0,20
	4 М										3,48
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,3999	5,87	0,91	5,34		2,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепленных пластмассовыми крючками, ширина 10 мм	10 м	0,5		0,015	37,71	2		75,42	1,13
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, муниа, сурж желтый	кг	0,05		0,0015	79,88	1,77		141,39	0,21
	Итого прямые затраты										
202.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы	%	2		2					60,79
	ФОТ										
	Пр/812-049.3.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					56,45
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					55,32
	Всего по позиции										
203	ГЭСН08-02-409-03	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,03	1	0,03				4 867,33	146,02
	1 ОТ(37)		Чел.-ч			0,456					251,08
	2-100-02	Средний разряд работы 3,6	Чел.-ч	15,2		0,456				550,62	251,08
	4 М										5,12
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	5,3376		0,160128				7,63	1,22
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,75		0,0525	52,34	1,42		74,32	3,90
	Итого прямые затраты										
203.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы	%	2		2					256,20
	ФОТ										
	Пр/812-049.3.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					251,08
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					246,06
	Всего по позиции										
204	ФСБЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с дюшпожой, номинальный диаметр 20 мм	м	3	1	3	12,11	1,05		21 177,67	635,33
	Всего по позиции										
205	ФСБЦ-23.8.03.02-0002	Клипса пластиковая для крепления гофрированных или гладких пластиковых труб, номинальный диаметр крепления 20 мм	10 шт	0,6	1	0,6	31,73	1,44		45,69	27,41
	Объем=(3*2) / 10										
	Всего по позиции										
206	ГЭСН08-02-412-02	Затягивание проводов в пропложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,03	1	0,03					27,41
	1 ОТ(37)		Чел.-ч			0,1617					107,01
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	Чел.-ч	5,39		0,1617				691,76	107,01
	2 ЗМ										1,73
	ОТМ(37м)		Чел.-ч			0,0012					0,96
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0006				2 214,72	1,33
	4-100-060	ОТМ(37м) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	0,02		0,0006				909,29	0,55
	91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0006				674,53	0,40
	4-100-040	ОТМ(37м) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,02		0,0006				676,91	0,41
	4 М										6,01
	01.7.09.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромотовых и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,3999	5,87	0,91		5,34	2,14
	01.7.07.20-0002	Талки мототы, сорт I	т	0,0006		0,000018	43 821,53	1,75		76 667,68	1,38
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, муниа, сурж желтый	кг	0,02		0,0006	79,88	1,77		141,39	0,08
	20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05		0,0015	698,63	1,31		912,59	1,37
	20.2.02.01-0012	Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,000366	1 610,33	1,77		2 850,28	1,04
	Итого прямые затраты										
206.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы	%	2		2					115,71
	ФОТ										
	Пр/812-049.3.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					107,97
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					105,81
	Всего по позиции										
	Итого прямые затраты										
	Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всего по позиции										
207	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм 1 ОТ(3Т)	100 м	0,05	1	0,05					278,72
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	Чел.-ч			0,8145					545,18
		2 ЗМ	Чел.-ч	16,29		0,8145					545,18
		ОТм(3Тм)	Чел.-ч			0,0005					0,04
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,01		0,0005					0,30
		4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,01		0,0005					0,04
		4 М					37,32	2,02			0,30
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	6,5664		0,32632					11,82
		01.7.15.07-0022 Любелки полиэфирновые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2		0,01	261,09	1,23			2,51
		01.7.15.14-0165 Шурпы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001		0,00005	99 190,96	1,23			3,21
		Итого прямые затраты					122 004,86				6,10
207.1	421пр_2020_г.75_гла	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					557,34
		ФОТ									10,90
		Пр812-048.3-2 НР Энерготехнические установки на других объектах	%	98		98					545,48
		Пр774-048.3 СП Энерготехнические установки на других объектах	%	51		51					554,57
		Всего по позиции									278,19
208	ФСБЦ-20.2.05.04-0061	Короб кабельный (кабель-канал) ПВХ с крышкой, размеры 40х25 мм	100 м	0,05	1	0,05	7 089,67	1,77			1 381,00
		Всего по позиции									627,45
209	ФСБЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х1,50кV, РЕJ-660	1000 м	0,003	1	0,003	47 046,53	1,28			627,45
		Всего по позиции									180,67
210	ФСБЦ-21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х2,50кV, РЕJ-660	1000 м	0,003	1	0,003	72 551,44	1,28			180,67
		Всего по позиции									278,60
211	ФСБЦ-20.5.02.04-0006	Коробки ответвительные с тремя выводами, IP43, размеры 80х80х43 мм	10 шт	0,1	1	0,1	302,30	1,16			35,07
		Всего по позиции									35,07
212	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 (существующий) 1 ОТ(3Т)	100 м	0,1	1	0,1					166,62
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	Чел.-ч			0,282					166,62
		2 ЗМ	Чел.-ч	2,82		0,282					166,62
		ОТм(3Тм)	Чел.-ч			0,002					2,88
		91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,01		0,001					1,59
		4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	0,01		0,001					2,21
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,01		0,001					0,91
		4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,01		0,001					0,67
		4 М					676,91				0,66
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прозрачные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		1,333	5,87	0,91			11,60
		01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бендиизоляции проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5		0,05	37,71	2			7,12
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муниа, сурж желтый	кг	0,05		0,005	79,88	1,77			3,77
		Итого прямые затраты									0,71
212.1	421пр_2020_г.75_гла	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					202,69
		ФОТ									3,73
		Пр812-048.3-2 НР Энерготехнические установки на других объектах	%	98		98					188,21
		Пр774-048.3 СП Энерготехнические установки на других объектах	%	51		51					184,45
		Всего по позиции									95,99
213	ГЭСНм10-08-002-03	Изолятор ПС автомобильный: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении 1 ОТ(3Т)	шт	6	1	6					486,60
		Всего по позиции									486,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1-100-54 Средний разряд работы 5,4		чел.-ч	1,88		10,08					8 371,24
	4 М		кг	0,0004		0,0024	284,15	1,97			256,27
	01.3.05.17-0002 Канфоль сосновая		кг								1,34
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	0,0988		0,5528	7,83	4,52			4,52
	01.7.15.07-0012 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм		100 шт	0,03		0,18	978,09	1,23	1 203,05		216,55
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,00002		0,00012	4 338,27	1,71	7 418,44		0,89
	10.3.02.03-0012 Провод оповещательно-сигнализационный беспрямой, марка ПСС-40		кг	0,004		0,024	899,56	1,62	1 457,29		34,97
213.1	Итого прямые затраты			2		2					8 629,51
	421/нр_2020_п.75_гла Вспомогательные неформированные материалы ресурсы		%								167,42
	ФОТ		%	91		91					8 371,24
	Пр/812-051.1-2 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%								7 617,83
	Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					3 850,77
	Всего по позиции										20 265,53
214	ГЭСНм08-03-591-04	Выключатель: двухклавишный неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт	0,01	1	0,01					3 377,59
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,3513					244,90
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	35,13		0,3513					244,90
	2 ЗМ										0,79
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0005					0,41
	91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,03		0,0003			2 214,72		0,66
	4-100-080 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,03		0,0003			909,29		0,27
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,0002			674,53		0,13
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,0002			676,91		0,14
	4 М										1,47
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	2,132		0,02132			7,63		0,16
	01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые		100 шт	1,02		0,0102	41,71	1,23	51,30		0,52
	01.7.15.14-0161 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм		т	0,00016		0,0000016	214 135,65	1,23	263 386,95		0,42
	01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т	0,0003		0,000003	99 190,96	1,23	122 004,88		0,37
214.1	Итого прямые затраты			2		2					247,57
	421/нр_2020_п.75_гла Вспомогательные неформированные материалы ресурсы		%								4,90
	ФОТ		%	98		98					245,31
	Пр/812-048.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%								240,40
	Пр/774-048.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					125,11
	Всего по позиции										617,98
215	ФСБЦ-20.4.01.01-1045	Выключатель открытого монтажа, двухклавишный, 10 А, цвет белый, IP54	шт	1	1	1	111,36	1,63			161,52
	Всего по позиции										161,52
216	ГЭСНм08-03-510-04	Светильник светодиодный линейный встраиваемый в несущий профиль, эксплуатируемого потолка для чистых помещений 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,04	1	0,04					161,52
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,548					947,05
	2-100-01 Рабочий 1 разряда		чел.-ч	0,08		0,0032			505,16		1,62
	2-100-02 Рабочий 2 разряда		чел.-ч	19,85		0,794			550,62		437,19
	2-100-04 Рабочий 4 разряда		чел.-ч	18,77		0,7508			676,91		508,22
	2 ЗМ										1,82
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0024			1,62		1,62
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,06		0,0024			674,53		1,62
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,06		0,0024			676,91		1,62
216.1	Итого прямые затраты			2		2					950,27
	421/нр_2020_п.75_гла Вспомогательные неформированные материалы ресурсы		%								18,94
	ФОТ		%	98		98					948,65
	Пр/812-048.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%								929,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах:		%	51		51					483,81
	Всего по позиции										
217	ФСБЦ-20.3.03.07-0098	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP40, УХЛ4, рассеиватель, поликарбон, корпус пластиковый, кривая силы света косинусная, световой поток 4200-4600 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 1200х200 мм, мощность 30 Вт	шт	4	1	4		2 367,94	1,25		59 567,50 2 362,70 11 839,20
	Всего по позиции										
218	ГЭСЧм08-02-402-02	Кабель трех-пятижильный по установочным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: по взрывоопасных и пожароопасных помещений сечением жилы до 6 мм2	100 м	0,03	1	0,03					11 839,20
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			0,3384					223,94
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		Чел.-ч	11,28		0,3384					223,94
	2 ЗМ										10,98
	ОТм(3Тм)		Чел.-ч			0,006					4,76
	91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,1		0,003				2 214,72	6,64
	4-100-080 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,1		0,003				909,29	2,73
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,1		0,003				674,53	2,02
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,1		0,003				676,91	2,03
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		Маш.-ч	2,16		0,0648				35,81	2,32
	4 М										145,80
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,416		0,01248				7,63	0,10
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	13,33		0,3999	5,87	0,91		5,34	2,14
	01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, крепятся на пластмассовых ножках, ширина 10 мм		10 м	0,5		0,015	37,71	2		75,42	1,13
	01.7.07.29-0221 Герметик для уплотнения кабельных вводов и муфт, герметизации резьбовых соединений газовых и водопроводных труб		кг	7,2		0,216	490,01	1,25		612,51	132,30
	01.7.11.07-0227 Электрода сварочные для сварки никопленированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	1,9		0,057	155,63	0,95		147,85	8,43
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, эмalia, стерж. железный		кг	0,4		0,012	79,88	1,77		141,39	1,70
	Итого прямые затраты										385,46
218.1	42/лпр_2020_л_75_л.п.а. Вспомогательные немонерируемые материальные ресурсы		%	2		2					4,48
	ФОТ										228,70
	Пр/812-048.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					224,13
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					116,64
	Всего по позиции										730,73
219	ФСБЦ.21.1.08.01-0131	Кабель парной скрутки КПСЭнг(А)-FRNF 1х2х0,5	1000 м	0,003	1	0,003	18 097,09	1,17		21 173,60	63,52
	Всего по позиции										63,52
	Всего по разделу 2 Коридор										377 637,24
Раздел 3. Гардероб											
Двери											
220	ГЭСЧм06-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0189	1	0,0189					983,39
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			1,722735					993,39
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4		Чел.-ч	91,15		1,722735				570,83	11,03
	2 ЗМ										87,94
	ОТм(3Тм)		Чел.-ч			0,146286				75,39	11,03
	91.06.06-048 Подъемники одноамповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	7,74		0,146286	37,32	2,02		75,39	11,03
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	7,74		0,146286				601,14	87,94
	Итого прямые затраты										1 082,36
	ФОТ										1 071,33
	Пр/812-040.2.2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	92		92					985,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений, разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52					557,09
	Всего по позиции								138 892,59		2 625,07
221	ГЭСН10-01-039-06 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с герметизацией пенополиуретановым герметиком: в перегородках и деревянных перегородках стенках, площадь проема до 3 м2		100 м2	0,0189	1	0,0189					
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			2,1735					1 372,46
	1-100-34 Средний разряд, работы 3,4		Чел.-ч	115		2,1735			631,45		1 372,46
	2 ЗМ								46,34		51,37
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			0,078923			75,39		0,70
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,49		0,009281	37,32	2,02			5,57
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,49		0,009281			601,14		45,64
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	3,58		0,067662			674,53		45,80
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	3,58		0,067662			676,91		36,35
	4 М										16,51
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,0101		0,0001909	70 296,20	1,23	86 464,33		19,84
	11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III		м3	0,08		0,001512			13 124,48		
П/Н	01.7.04.07 Скобяные изделия		Компл	0		0					
П/Н	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	0		0					
Н	11.1.01.10 Навесчики		м	540		10,206					
Н	11.2.02.01 Блоки дверные		м2	100		1,89					
	Итого прямые затраты										1 506,52
	ФОТ		%	109		109					1 423,83
	Пр/812-010.0-2 НР Деревянные конструкции		%	55		55					1 551,97
	Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции										783,11
	Всего по позиции								203 289,26		3 841,60
222	ФСБЦ-11.1.01.10-0004 Навесчик из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, ширина 70-75 мм, толщина 10-16 мм		м	10,206	1	10,206	45,95	2,01			942,63
	Всего по позиции										942,63
223	ФСБЦ-11.2.02.01-1082 Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь более 2,0 м2, комбинированный с покрытием из полимерных пленок		м2	1,89	1	1,89	2 184,62	1,42			5 863,08
	Всего по позиции										5 863,08
224	ФСБЦ-01.7.04.04-1008 Замок врезной цилиндрический, тип ЗВ4, с защелкой, фаянсовыми ручками и с засовом из трех стержней, повышенной пожаростойкости		компл	1	1	1	1 071,51	1,22			1 307,24
	Всего по позиции										1 307,24
225	ФСБЦ-01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	1	1	1	241,35	1,25			301,69
	Всего по позиции										301,69
226	ФСБЦ-01.7.04.09-0012 Пепла накладка с цинковым напылением, тип ПП, высота 130 мм		шт	2	1	2	76,82	1,42			218,16
	Всего по позиции										218,16
Пол											
227	ГЭСНр57-01-002-01 Разборка покрытий полов: из линолеума и резины		100 м2	0,17	1	0,17					
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			1,9363					1 086,17
	1-100-20 Средний разряд, работы 2,0		Чел.-ч	11,39		1,9363			550,62		1 086,17
	2 ЗМ								1,67		13,29
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			0,0221			75,39		1,67
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,13		0,0221	37,32	2,02			13,29
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,13		0,0221			601,14		13,29
Н	999-9900 Строительный мусор		т	0,47		0,0799					
	Итого прямые затраты										1 081,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	Пр812-091.0-2 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	90		90					1 079,46
	Пр774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					971,51
	Всего по позиции										528,94
228	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,14	1	0,14					2 581,58
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			0,5278					290,62
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		Чел.-ч	3,77		0,5278					290,62
	999-9900 Строительный мусор		т	0,17		0,0154					550,62
	Итого прямые затраты										290,62
	ФОТ										290,62
	Пр812-091.0-2 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	90		90					261,56
	Пр774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					142,40
	Всего по позиции										694,58
229	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек из быстротвердеющей смеси на цементной основе, толщиной 5 мм	100 м2	0,17	1	0,17					3 374,44
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			5,6134					3 374,44
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		Чел.-ч	33,02		5,6134					10,89
	2 ЗМ		Чел.-ч			0,0289					17,89
	ОТМ(ЗТМ)					0,0221					61,83
	91.06.06.046 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		Маш.-ч	0,13		0,0221	30,61	2,02			1,37
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,13		0,0221					13,29
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,04		0,0068					4,59
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,04		0,0068					4,60
	91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт		Маш.-ч	2,8		0,476					4,93
	4 М		М3	0,174		0,02958					16,91
	01.7.03.01-0001 Вода		КВт.-ч	1,6276		0,27692					1,56
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		М2	10		1,7	7,15	1,09			2,11
	01.7.07.12-1006 Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм		т	0,842		0,14374					13,24
	04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе		кг	20		3,4					
	14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе										
	Итого прямые затраты										3 420,13
	ФОТ										3 392,33
	Пр812-011.0-2 НР Полы		%	113		113					3 833,33
	Пр774-011.0 СП Полы		%	65		65					2 205,01
	Всего по позиции										9 458,47
230	ФСБСЛ.14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепления, глубокого проникновения, быстросохнущая, лапропроницаемая	кг	3,4	1	3,4	68,29	1,92			445,81
	Всего по позиции										445,81
231	ФСБСЛ.04.3.02.09-1007	Смеси сухие бетонные, песчаные, ремонтные, безусадочные, быстротвердеющие, армированные полимерной фиброй, класс В80 (М1000), П5, Ф300, УИ6, крупность заполнителя до 3 мм	т	0,14	1	0,14	27 120,05	1,61			43 663,28
	Всего по позиции										6 112,86
232	ГЭСН11-01-011-10	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм	100 м2	0,17	1	0,17					247,31
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			0,4114					247,31
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		Чел.-ч	2,42		0,4114					1,36
	2 ЗМ		Чел.-ч			0,0051					3,19
	ОТМ(ЗТМ)					0,0034	30,61	2,02			0,21
	91.06.06.046 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		Маш.-ч	0,02		0,0034					61,83
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,02		0,0034					2,04
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,01		0,0017					1,15
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,01		0,0017					1,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П.Н	4 М										
	01.7.03.01-0001 Вода		М3	0,03		0,0051				52,61	0,61
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,2652		0,045084				7,63	0,34
	04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе		т	0		0					
	Итого прямые затраты									252,47	
	ФОТ									250,50	
	Пр812-011,0-2 НР Поли		%	113		113				283,07	
	Пр774-011,0 СП Поли		%	65		65				162,83	
	Всего по позиции								4 108,06	698,37	
	233 ФБСЦ.04.3.02.01-0602	Смеси сухие на цементной основе для выравнивания оснований пола, ступек, толщина слоя 10-30 мм, класс В20 (М250), ручного нанесения	т	0,028628	1	0,028628	7 357,55	1,35	9 932,69	284,35	
234 ГЭСН11-01-034-04	Устройство покрытия: из досок ламинированных замковым способом	100 м2	0,17	1	0,17					284,35	
	1 ОТ(ЗТ)	Чел-ч				3,8335				2 304,47	
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	Чел-ч	22,55			3,8335			601,14	2 304,47	
	2 ЗМ	Чел-ч								11,47	
	ОТМ(ЗТМ)	Чел-ч				0,017				11,51	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш-ч	0,1		0,017	0,017			674,53	11,47	
	4-100-940 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел-ч	0,1		0,017	0,017			676,91	11,51	
	4 М	кВт-ч	0,581		0,09877				7,63	286,69	
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	10 м2	10,5		1,785		108,36	1,53	165,79	0,75	
	11.3.03.08-0004 Подложка из вспененного полистирола под паркет и ламинат, толщина 2 мм	м2	102,5		17,425					295,94	
Н	11.2.03.02 Покрытие напольное ламинированное (ламинат)									2 624,14	
	Итого прямые затраты									2 315,98	
	ФОТ									2 617,06	
	Пр812-011,0-2 НР Поли	%	113		113					1 505,39	
	Пр774-011,0 СП Поли	%	65		65					6 746,59	
	Всего по позиции								39 685,82	25 628,37	
	235 ФБСЦ.01.6.03.01-1008	Плиты ПВХ для полов, толщина 3,5 мм	м2	17,43	1	17,43	1 246,07	1,18	1 470,36	25 628,37	
	Всего по позиции									25 628,37	
	236 ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1535	1	0,1535				663,01	
	1 ОТ(ЗТ)	Чел-ч				1,02538				663,01	
Н	1-100-38 Средний разряд работы 3,6	Чел-ч	6,68			1,02538			646,80	3,17	
	2 ЗМ	Чел-ч								3,58	
	ОТМ(ЗТМ)	Чел-ч				0,0053725				0,06	
	91.06.06-548 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш-ч	0,005		0,0007675		37,32	2,02	75,39	0,46	
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	Чел-ч	0,005		0,0007675				601,14	3,11	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш-ч	0,03		0,004605				674,53	3,12	
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел-ч	0,03		0,004605				676,91	231,15	
	4 М	кВт-ч	2,5408		0,3900128				7,63	2,98	
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	1000 шт	0,263		0,0403705		174,13	1,23	214,18	8,65	
	01.7.15.07-0021 Дрели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	100 шт	2,63		0,403705		88,86	1,23	109,30	44,12	
Н	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроугольные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	0,16		0,02456		1 815,16	1,09	1 978,52	48,59	
	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,0614		1 448,40	1,09	1 578,76	96,94	
	11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,02149		1 275,12	1,09	1 389,88	29,87	
	11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,02149						
	11.3.03.06 Плинтус для пола пластиковые	м	107		15,5035					900,97	
	Итого прямые затраты										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты										1 428,58
	ФОТ										1 347,89
	Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					1 361,37
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					680,47
	Всего по позиции									6 192,43	3 450,42
241	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка, укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	7,68936	1	7,68936	68,29	1,92		131,12	1 008,23
	Всего по позиции										1 008,23
242	ГЭСНр61-01-001-09	Шпательное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оштукатуривания: стен / Общей толщиной 20 мм	100 м2	0,5646	1	0,5646					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			40,459236					24 117,35
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		чел.-ч	35,83	2	40,459236					24 117,35
	2 ЗМ		чел.-ч								64,88
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			1,061448					642,07
	91.06.05-011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмокошковые, номинальная вместимость основного коша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,02	2	0,022564				1 916,75	43,29
	4-100-050 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,02	2	0,022564					17,57
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,21	2	0,237132	37,32	2,02			17,88
	4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,21	2	0,237132				601,14	142,55
	91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	0,71	2	0,801732	2,31	1,99		4,60	3,69
	4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,71	2	0,801732				601,14	481,95
	4 М									30,48	30,48
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,513	2	0,5792796				52,61	30,48
	04.3.02.09 Смесил на цементной основе		т	0,855	2	0,965466					
	14.4.01.02 Грунтовка		т	0	2	0					
	Итого прямые затраты										24 854,76
	ФОТ										24 759,42
	Пр/812-095-0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					22 283,48
	Пр/774-095-0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					10 894,14
	Всего по позиции									102 784,95	58 032,38
243	ФСБЦ-04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (Jk50), ручное нанесение	т	0,965	1	0,965	12 024,05	1,81		21 763,53	21 001,81
	Всего по позиции										21 001,81
244	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	7,79148	1	7,79148	68,29	1,92		131,12	1 021,62
	Объем=56,46*0,138										
	Всего по позиции										1 021,62
245	ГЭСН15-04-027-05	Третья штукатурка при высококачественной окраске по штукатурке и борозным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,5646	1	0,5646					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			6,15414					4 119,21
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	10,9		6,15414					4 119,21
	2 ЗМ		чел.-ч								11,86
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,022584					14,86
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01		0,005646	37,32	2,02		75,39	0,43
	4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01		0,005646				601,14	3,39
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,016938				674,53	11,43
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,016938				676,91	11,47
	4 М										935,00
	01.7.17.11-0011 Шкура шифероальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,44		0,248424	531,44	1,75		930,02	231,04
	01.7.20.08-0051 Веташь хлопчатобумажная цветная		кг	0,15		0,08469	56,11	1,73		97,07	8,22
	14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-кислота		т	0,029		0,0163734	24 995,33	1,7		42 482,06	695,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр812-015-0-2 НР Отделочные работы			%	101		101					5 080,93
Пр774-015-0 СП Отделочные работы			%	49		49					4 134,07
Всего по позиции						49					4 175,41
											2 025,69
246	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами уличными: по штукатурке потолков	100 м2	0,5646	1	0,5646					19 982,34
1 ОТ(ЗТ)			чел.-ч			27,6654					17 469,32
1-100-34 Средний разряд работы 3,4			чел.-ч	49		27,6654					17 469,32
2 ЗМ											61,78
ОТМ(ЗТм)			чел.-ч			0,101628					67,94
91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			маш.-ч	0,02		0,011282	37,32	2,02			0,85
4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3			чел.-ч	0,02		0,011292					6,79
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,16		0,090336					60,93
4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,16		0,090336					61,15
4 М											1 790,38
01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25			м2	0,64		0,474264	531,44	1,75			990,02
01.7.20.08-0051 Вертоль хлопобутилкамная цветная			кг	0,31		0,175026	56,11	1,73			441,08
14.5.11.01-0001 Шпателька клевова			т	0,055		0,031053	25 237,94	1,7			16,99
14.3.02.01 Краска водоэмульсионная			т	0,063		0,0355698					1 332,31
Итого прямые затраты											19 389,42
ФОТ											17 537,26
Пр812-015-0-2 НР Отделочные работы			%	101		101					17 712,63
Пр774-015-0 СП Отделочные работы			%	49		49					8 593,26
Всего по позиции											45 695,31
											3 625,22
247	ФОСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водоэмульсионная акрилатная + колер	т	0,0356698	1	0,0356698	52 285,82	1,95			101 918,35
Всего по позиции											3 625,22
ПОТОЛОК											
248	ГЭСН61-01-001-10	Шпателька выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих распылорных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолок	100 м2	0,16	1	0,16					
1 ОТ(ЗТ)			чел.-ч			8,7216					4 006,68
1-100-29 Средний разряд работы 2,9			чел.-ч	42,01		8,7216					4 006,68
2 ЗМ											9,33
ОТМ(ЗТм)			чел.-ч			0,1584					95,79
91.06.05-011 Потрушки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т			маш.-ч	0,02		0,0032					6,13
4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5			чел.-ч	0,02		0,0032					2,49
91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			маш.-ч	0,22		0,0352	37,32	2,02			2,65
4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3			чел.-ч	0,22		0,0352					21,16
91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л			маш.-ч	0,75		0,12	2,31	1,99			0,55
4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3			чел.-ч	0,75		0,12					72,14
4 М											4,57
01.7.03.01-0001 Вода			м3	0,543		0,08688					52,61
04.3.02.09 Смеси на цементной основе			т	0,907		0,14512					4,57
14.4.01.02 Грунтовка			т	0		0					
Итого прямые затраты											4 116,37
ФОТ											4 102,47
Пр812-095-0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)			%	90		90					3 692,22
Пр774-095-0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)			%	44		44					1 805,09
Всего по позиции											60 085,50
											9 613,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
249	ФСБЦ-04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение Всего по позиции	т	0,15	1	0,15	12 024,05	1,81	21 763,53		3 264,53
250	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстротвердеющая, паропроницаемая Объем=16*0,138 Всего по позиции	кг	2,208	1	2,208	68,29	1,92	131,12		289,51
251	ГЭСН15-04-027-06	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску 1 ОТ(3Т) 1-100-39 Средний разряд работы 3,9 2 ЗМ ОТМ(3Тм) 91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.17.11-0011 Шурша шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25 01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-клеевая Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы Пр/774-015-0 СП Отделочные работы Всего по позиции	100 м2 чел.-ч чел.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч м2 кг т %	0,16 2,4 15 0,01 0,01 0,01 0,04 0,04 0,44 0,15 0,032	1 0,16 2,4 0,0016 0,0016 0,0016 0,0064 0,0064 0,0704 0,024 0,00512	0,16 2,4 2,4 0,0016 0,0016 0,0016 0,0064 0,0064 0,0704 0,024 0,00512	531,44 56,11 24 995,33	1,75 1,73 1,7	830,02 97,07 42 492,06	65,47 2,33 217,56	1 901,51 1 611,71 1 627,83 789,74
252	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков 1 ОТ(3Т) 1-100-34 Средний разряд работы 3,4 2 ЗМ ОТМ(3Тм) 91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.17.11-0011 Шурша шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25 01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.5.11.01-0001 Шпателька клеевая 14.3.02.01 Краска водоземлюльсионная Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-015-0-2 НР Отделочные работы Пр/774-015-0 СП Отделочные работы Всего по позиции	100 м2 чел.-ч чел.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч м2 кг т %	0,16 7,84 49 0,02 0,02 0,02 0,16 0,84 0,31 0,055 0,063	1 0,16 7,84 0,0032 0,0032 0,0032 0,16 0,1344 0,0496 0,0088 0,01008	0,16 7,84 7,84 0,0032 0,0032 0,0032 0,16 0,1344 0,0496 0,0088 0,01008	531,44 56,11 25 237,94	1,75 1,73 1,7	930,02 97,07 42 904,50	124,99 4,81 377,56	4 950,57 4 950,57 17,51 19,25 0,24 1,92 17,27 17,33 507,36 124,99 4,81 377,56
253	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водо-дисперсионная акрилатная + колер Всего по позиции	т	0,01008	1	0,01008	52 265,82	1,95	101 918,35		1 027,34
254	ГЭСН15-01-055-01	Установка подвесного решетчатого (распределительного) потолка 1 ОТ(3Т) 1-100-33 Средний разряд работы 3,3 2 ЗМ	100 м2 чел.-ч чел.-ч	0,16 5,248 32,8	1 5,248 5,248	0,16 5,248 5,248	52 265,82 1,95	101 918,35	12 949,42	1 027,34	3 274,07 3 274,07 0,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	ОТМ(3тм)		Чел.-ч			0,0032					1,92
	91.06.06-046 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,02		0,0032	37,32	2,02			0,24
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,02		0,0032				601,14	1,92
	4 М										1,85
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	1,5184		0,242944				7,63	1,85
	09.2.02.01 Элементы потолков панельных		м2	103		16,48					
	Итого прямые затраты										3 278,08
	ФОТ										3 275,99
	Пр812-015-0-2 НР Отделочные работы		%	101		101					3 308,75
	Пр774-015-0 СП Отделочные работы		%	49		49					1 605,24
255	ФСБЦ-08.2.02-02-0029	Панели алюминиевые реечного подвесного потолка без перфорации, цвет черный, ширина 150 мм, длина 4000 мм	м2	16,48	1	16,48	748,18	1,56		51 200,44	19 234,80
Всего по позиции											19 234,80
256	ГЭСН11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2	100 м	0,1535	1	0,1535					950,17
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			1,383035					950,17
	1-100-41 Средний разряд работы 4,1		Чел.-ч	9,01		1,383035				687,02	
	2 ЗМ										3,17
	ОТМ(3тм)		Чел.-ч			0,0053725				75,39	0,06
	91.06.06-046 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,005		0,0007675	37,32	2,02			0,46
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,005		0,0007675				601,14	0,36
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,03		0,004605				674,53	3,11
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,03		0,004605				676,91	3,12
	4 М										173,90
H	14.5.04.03-0104 Мастика клеющая каучуковая КН-2		кг	5,15		0,790525	113,39	1,94		219,98	173,90
	11.3.03.06 Плинтус для полов пластиковые		м	101		15,5035					
	Итого прямые затраты										1 130,82
	ФОТ										953,75
	Пр812-011-0-2 НР Пилы		%	113		113					1 077,74
	Пр774-011-0 СП Пилы		%	65		65					619,94
	Всего по позиции										2 828,50
	Плинтус потолочный из экструдированного полистирола, размеры 50х50 мм		м	15,5035	1	15,5035	28,79	1,29		18 426,71	575,80
	Всего по позиции										575,80
вентиляция											
258	ГЭСН15-04-030-03	Малярная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,06	1	0,06					1 381,25
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			2,214					1 381,25
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		Чел.-ч	36,9		2,214				623,87	1 381,25
	2 ЗМ										1,26
	ОТМ(3тм)		Чел.-ч			0,0024				75,39	0,05
	91.06.06-046 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,01		0,0006	37,32	2,02			0,36
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,01		0,0006				601,14	1,21
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,03		0,0018				674,53	1,22
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,03		0,0018				676,91	
	4 М										28,31
H	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,3		0,018	56,11	1,73		97,07	1,75
	14.5.05.02-0001 Олифа натуральная		кг	2,7		0,162	133,31	1,23		163,97	26,56
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению		кг	24,6		1,476					
	Итого прямые затраты										1 412,40
	ФОТ										1 382,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
259	ФЭСЦ-14.04.10-1014		Пр812-015-0-2 НР Отделочные работы Пр774-015-0 СП Отделочные работы		%		101	49	101		1 398,66 677,59
	Всего по позиции						49				3 486,65
	Состав (материал) одноконтентный полиуретановый антикоррозионный для металлических изделий и конструкций, температура эксплуатации от -40 до +110 °С, сухой остаток 52 %, прочность сцепления с металлом более 2 МПа, характеристики при температуре 20 °С: плотность 0,98 кг/см3, абсолютная вязкость 0,11 Па·с		кг	1,476	1	1,476	239,74	1,56			552,01
Всего по позиции											
разные работы											
260	ГЭСНр67-01-004-05		Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп		100 шт	0,02	1	0,02			202,44
	1 ОТ(37)				Чел.-ч			0,3578			202,44
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3				Чел.-ч	17,89		0,3578			565,78
	2 ЗМ										0,12
	ОТМ(3ТМ)				Чел.-ч			0,0016			0,96
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м				Маш.-ч	0,08		0,0016			0,12
	4-100-030 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 3				Чел.-ч	0,08		0,0016			0,96
	Итого прямые затраты										203,52
	ФОТ										203,40
	Пр812-101-0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) Пр774-101-0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	92		92			187,13
Всего по позиции							48			97,63	
24 414,00										488,28	
261	ГЭСНр67-01-004-03		Демонтаж: светильников с лампами накаливания		100 шт	0,03	1	0,03			104,40
	1 ОТ(37)				Чел.-ч			0,1896			104,40
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0				Чел.-ч	6,32		0,1896			550,62
	2 ЗМ										0,07
	ОТМ(3ТМ)				Чел.-ч			0,0009			0,54
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м				Маш.-ч	0,03		0,0009			0,07
	4-100-030 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 3				Чел.-ч	0,03		0,0009			0,54
	Итого прямые затраты										105,01
	ФОТ										104,94
	Пр812-101-0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) Пр774-101-0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	92		92			96,54
Всего по позиции							48			50,37	
8 397,33										251,92	
262	ГЭСНм10-08-002-03		Демонтаж: Извещатель, ПС автоматический, тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении		шт	2	1	2			1 116,17
	1 ОТ(37)				Чел.-ч			1,344			1 116,17
	1-100-54 Средний разряд работы 5,4				Чел.-ч	1,68	0,4	1,344			830,48
	4 М				кг						0,00
	01.3.05.17-0002 Канифоль сосновая				кг	0,0004	0	0			559,78
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия				кВт-ч	0,0988	0	0			7,63
	01.7.15.07-0012 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм				100 шт	0,03	0	0			978,09
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3				т	0,00002	0	0			1 203,05
	10.3.02.03-0012 Провод оповоно-сигнальный бесрукавный, марка ПСО40				кг	0,004	0	0			7 418,44
	Итого прямые затраты										899,56
Всего по позиции							0			1 457,29	
1 116,17										0,4	
262.1	421/пр_2020_п_75_гла		Вспомогательные неформированные материалы ресурсы		%	2		2			22,32
	ФОТ										1 116,17
	Пр812-051.1-2 НР Прокладка и монтаж сетей связи Пр774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи				%	91		91			1 015,71
Всего по позиции							46			513,44	
1 333,82										2 667,64	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
263	ГЭСНр67-01-004-01	Демонтаж: выключателей, розеток 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,02	1	0,02					
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	5,84		0,1168					64,31
		Итого прямые затраты				0,1168					64,31
		ФОТ									64,31
		Пр/812-101.0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	92		92					59,17
		Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					30,87
		Всего по позиции				48			7 717,50		154,35
264	ГЭСНм08-03-593-10	Световые настенные указатели 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,01	1	0,01					
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	78,56		0,7856					547,86
		2 ЗМ				0,7856					547,86
		ОТм(3Тм)									5,78
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч	0,04		0,004					3,17
		4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6	Маш.-ч	0,2		0,002			2 214,72		4,43
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,2		0,002			909,29		1,82
		4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	Маш.-ч	0,2		0,002			674,53		1,35
		4 М	чел.-ч	0,2		0,002			676,91		1,35
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	М	17,5		0,175		5,87	0,91	5,34	0,93
		01.7.15.07-0014 Лубрицирующие полипропиленовые	100 шт	4,08		0,0408		41,71	1,23	51,30	2,09
		21.2.01.02-0141 Провод неэкранированный для воздушных линий электропередачи М 4	т	0,00153		0,0000153		948 687,13	1,12	1 062 529,59	16,26
		Итого прямые затраты				2					575,89
264.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные нематериальные ресурсы	%	2		2					10,95
		ФОТ									550,83
		Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					539,81
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					280,92
		Всего по позиции							140 757,00		1 407,57
265	ФСБЦ-20.3.04.07-0006	Указатель световой со светодиодами и аккумулятором, размеры 300х170х58 мм, IP24	шт	1	1	1		3 370,35	1,11	3 741,09	3 741,09
		Всего по позиции									3 741,09
266	ГЭСНм08-02-389-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 (существующий) 1 ОТ(3Т)	100 М	0,03	1	0,03					
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	2,82		0,0846					55,98
		2 ЗМ	чел.-ч			0,0846					55,98
		ОТм(3Тм)									0,86
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,01		0,0003			2 214,72		0,66
		4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,0003			809,29		0,27
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,01		0,0003			674,53		0,20
		4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0003			676,91		0,20
		4 М									3,48
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	М	13,33		0,3899		5,87	0,91	5,34	2,14
		01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 М	0,5		0,015		37,71	2	75,42	1,13
		14.4.02-04-0142 Краска масляная МА-015, муниа, сурж железный	кг	0,05		0,0015		79,86	1,77	141,39	0,21
		Итого прямые затраты									60,79
266.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные нематериальные ресурсы	%	2		2					1,12
		ФОТ									58,45
		Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					55,32
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					28,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции								4 867,33	146,02
267	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола 1 ОТ(ЗТ)	100 м	0,03	1	0,03					251,06
		2-100-02 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	15,2		0,456				550,62	251,06
		4 М	чел.-ч							5,12	1,22
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	5,3376		0,160128				7,69	3,90
		01.7.15.07-0152 Дубовый пластмассовый с шурпами, Диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурпа 3,5 мм, длина шурпа 50 мм	100 шт	1,75		0,0525		52,34	1,42	74,32	256,20
		Итого прямые затраты									5,02
267.1	421пр_2020_п_75_гла Вспомогательные неформированные материалы ресурсы	ФОТ	%	2		2					251,08
	Пр/812-049-3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98			98					246,06
	Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51					128,05
	Всего по позиции									21 177,67	635,33
268	ФСБЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм	м	3	1	3		12,11	1,05		38,16
	Всего по позиции									12,72	27,41
269	ФСБЦ-23.8.03.02-0002	Клипса пластиковая для крепления гофрированных или гладких пластиковых труб, номинальный диаметр крепления 20 мм Объем=(3*2) / 10	10 шт	0,6	1	0,6		31,73	1,44		27,41
	Всего по позиции										27,41
270	ГЭСНм08-02-412-02	Заплатывание проводов в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 1 ОТ(ЗТ)	100 м	0,03	1	0,03					107,01
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39		0,1617				661,76	107,01
		2 ЗМ	чел.-ч			0,1617				1,73	0,96
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0012				2 214,72	1,33
		91.05.05-015 Край на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0006				909,29	0,55
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0006				674,53	0,40
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0006				676,91	0,41
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0006				6,01	2,14
		4 М	м	13,33		0,3999		5,87	0,91	5,34	1,38
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прозрачные для электроизоляционных и ремонтных работ, цвет: черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	т	0,0006		0,000018		43 821,53	1,75	76 697,68	0,08
		01.7.07.20-0002 Талк молотый, сорт 1	кг	0,02		0,0006		79,86	1,77	141,39	1,37
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муни, срук: железный	100 шт	0,05		0,0015		696,63	1,31	912,59	1,04
		20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм	1000 шт	0,0122		0,000366		1 610,33	1,77	2 850,28	2,14
		20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм									2,14
		Итого прямые затраты	%	2		2					107,97
270.1	421пр_2020_п_75_гла Вспомогательные неформированные материалы ресурсы	ФОТ	%	98		98					105,81
	Пр/812-049-3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51			51					55,06
	Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах										278,72
	Всего по позиции									9 290,67	1 090,35
271	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм 1 ОТ(ЗТ)	100 м	0,1	1	0,1					1 090,35
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29		1,629				669,34	0,08
		2 ЗМ	чел.-ч								0,60
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,001				37,32	2,02
		91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,001				75,39	0,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-030 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,01		0,001			601,14		0,60
	4 М										23,63
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	6,5664		0,55664			7,63		5,01
	01.7.15.07-0022 Любители полистироловые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм		1000 шт	0,2		0,02		261,09	1,23		6,42
	01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полусферической головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т	0,001		0,0001		99 190,96	1,23		12,20
	Итого прямые затраты										1 114,66
271.1	421/пр_2020_л.75_гл.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					21,81
	ФОТ										1 090,96
	Пр/812-049.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					1 089,13
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					556,38
	Всего по позиции								27 619,80		2 761,98
272	ФСБЦ.20.2.05.04-0061 Короб кабельный (кабель-канал) ПВХ с крышкой, размеры 40х25 мм		100 м	0,1		0,1		7 089,87	1,77		1 254,91
	Всего по позиции										1 254,91
273	ФСБЦ.21.1.06.09-0151 Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,50кV, РЕJ-660		1000 м	0,005		0,005		47 046,53	1,28		301,11
	Всего по позиции										301,11
274	ФСБЦ.21.1.06.09-0152 Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,50кV, РЕJ-660		1000 м	0,005		0,005		72 551,44	1,28		464,33
	Всего по позиции										464,33
275	ФСБЦ.20.5.02.04-0006 Коробки ответвительные с тремя выводами, IP43, размеры 80х80х43 мм		10 шт	0,1		0,1		302,30	1,16		36,07
	Всего по позиции										36,07
276	ГЭСНм08-02-399-01 Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 (существующий) 1 ОТ(3Т)		100 м	0,1		0,1					186,62
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		Чел.-ч	2,82		0,282					186,62
	2 ЗМ										2,86
	ОТМ(3Тн)		Чел.-ч	0,002		0,002					1,59
	91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,01		0,001		2 214,72	2,21		2,21
	4-100-080 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,01		0,001		909,29	0,91		0,91
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,01		0,001		674,53	0,67		0,67
	4-100-040 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,01		0,001		676,91	0,68		0,68
	4 М										11,60
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электроустановок и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	13,33		1,333		5,87	0,91		7,12
	01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми ниппонами, ширина 10 мм		10 м	0,5		0,05		37,71	2		3,77
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, мурия, сурж желтый		кг	0,05		0,005		79,88	1,77		0,71
	Итого прямые затраты										202,69
276.1	421/пр_2020_л.75_гл.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					3,73
	ФОТ										188,21
	Пр/812-049.3.2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	98		98					184,45
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					95,99
	Всего по позиции								4 868,60		486,86
277	ГЭСНм10-08-002-03 Извещатель ПС автоматический: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении 1 ОТ(3Т)		шт	2		1					2 790,41
	1-100-54 Средний разряд работы 5,4		Чел.-ч	1,88		3,36					2 790,41
	4 М										86,10
	01.3.05.17-0002 Канифоль сосновая		кг	0,0004		0,0008		284,15	1,97		0,45
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0988		0,1976					1,51
	01.7.15.07-0012 Любители пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм		100 шт	0,03		0,06		978,09	1,23		72,16
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,00002		0,00004		4 338,27	1,71		0,30
	10.3.02.03-0012 Плиты оловянно-цинковые беспримесные, марка ПОС40		кг	0,004		0,008		899,56	1,62		11,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									2 876,51
277.1	42/Ипр_2020_г_75_м.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					55,81
	ФОТ		%	91		91					2 790,41
	Пр/812-045.1-2 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					2 539,27
	Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%								1 283,59
	Всего по позиции								3 377,59		6 755,18
278	ГЭСНм08-03-591-04	Выключатель: двухклавишный неуглоного типа при открытой проводке	100 шт	0,01	1	0,01					244,90
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,3613					244,90
	1-100-42 Средний разряд, работы 4,2		чел.-ч	35,13		0,3513					697,12
	2 ЗМ		чел.-ч								0,79
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0005					0,41
	91.05-05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,03		0,0003			2 214,72		0,86
	4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,03		0,0003			909,29		0,27
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,0002			674,53		0,13
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,0002			676,91		0,14
	4 М		кВт-ч	2,132		0,02132			7,63		1,47
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		100 шт	1,02		0,0102		41,71	1,23		0,16
	01.7.15.07-0014 Дробели распырные полипропиленовые		т	0,00016		0,0000016		214 135,65	1,23		0,52
	01.7.15.14-0161 Шурфы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм		т	0,0003		0,000003		99 190,96	1,23		0,42
	01.7.15.14-0165 Шурфы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т						122 004,88		0,37
	Итого прямые затраты										247,57
278.1	42/Ипр_2020_г_75_м.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					4,90
	ФОТ		%	98		98					245,31
	Пр/812-048.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					240,40
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%								125,11
	Всего по позиции								61 798,00		617,96
279	ФСБЦ-20.4.01.01-1045	Выполнитель открытого монтажа, двухклавишный, 10 А, цвет белый, ИР54	шт	1	1	1		111,36	1,63		161,52
	Всего по позиции										161,52
280	ГЭСНм08-03-610-04	Светильник светодиодный линейный встроенный в несущий профиль, эксплуатируемого потолка для чистых помещений	100 шт	0,04	1	0,04					181,52
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,548					947,03
	2-100-01 Рабочий 1 разряда		чел.-ч	0,08		0,0032			505,16		1,62
	2-100-02 Рабочий 2 разряда		чел.-ч	19,85		0,794			550,82		437,19
	2-100-04 Рабочий 4 разряда		чел.-ч	18,77		0,7508			676,91		508,22
	2 ЗМ		чел.-ч								1,62
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0024			1,62		1,62
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,06		0,0024			674,53		1,62
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,06		0,0024			676,91		1,62
	Итого прямые затраты										950,27
280.1	42/Ипр_2020_г_75_м.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					18,94
	ФОТ		%	98		98					948,65
	Пр/812-048.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					929,66
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%								483,81
	Всего по позиции								59 567,50		2 382,70
281	ФСБЦ-20.3.03.07-0098	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP40, УХЛ4, рассеиватель поликарбонат, корпус пластиковый, кривая силы света косинусная, световой поток 4200-4600 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 1200x200 мм, мощность 30 Вт	шт	4	1	4		2 367,84	1,25		2 959,80
	Всего по позиции										11 839,20
											11 839,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
282	ГЭСНм08-02-402-02	Кабель, трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: во взрывоопасных и пожароопасных помещениях сечением жилы до 6 мм ² 1 ОТ(3Т) 1-100-38 Средний разряд работы 3,8 2 ЭМ ОТМ(3Тм)	Чел.-ч Чел.-ч Чел.-ч Чел.-ч	0,05 11,28 0,01 0,005	1	0,05 0,564 0,564 0,005					373,23 373,23 18,31 7,93
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4 91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А 4 М	Маш.-ч Чел.-ч Маш.-ч Чел.-ч	0,1 0,1 0,1 0,1		2 214,72 909,29 674,53 676,91 35,81					11,07 4,55 3,37 3,38 3,87
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм 01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, серпянкой с пластмассовыми нитками, ширина 10 мм 01.7.07.29-0221 Герметик для уплотнения кабельных вводов и муфт, герметизации резьбовых соединений газовых и водопроводных труб 01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низкоуглеродистых и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 34/2А, диаметр 4-5 мм 14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, мурия, сурик желтый	кВт-ч М 10 м кг кг кг	0,416 13,33 0,5 7,2 1,9 0,4		0,0208 0,6665 0,025 0,36 0,095 0,02	5,87 490,01 155,63 79,88	0,91 1,25 0,95 1,77	7,63 5,34 75,42 612,51 147,85 141,39	0,16 3,56 1,89 220,50 14,05 2,83	
282.1	421пр_2020_п.75_гла	Вспомогательные немонерируемые материалы ресурсы ФОТ	%	2	2	2					642,46 7,46 381,16 373,54 194,39
		Пр812-049.3.2 НР Электроэнергетические установки на других объектах Пр8774-049.3 СП Электроэнергетические установки на других объектах Всего по позиции	% % %	98 51 51		98 51					1 217,85
283	ФСБЦ.21.1.08.01-0131	Кабель парной скрутки КПСЭн(А)-FRNF 1х2х0,5 Всего по позиции	1000 м	0,005	1	0,005	18 097,09	1,17	21 173,60		105,87
284	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неугнетенного типа при открытой проводке 1 ОТ(3Т) 1-100-42 Средний разряд работы 4,2 2 ЭМ ОТМ(3Тм)	100 шт Чел.-ч Чел.-ч	0,01 34,56	1	0,01 0,3456					240,92 240,92 0,79
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4 4 М	Маш.-ч Чел.-ч Маш.-ч Чел.-ч	0,03 0,03 0,02 0,02		0,0005 0,0003 0,0002 0,0002				2 214,72 909,29 674,53 676,91 1,96	
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм 01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые 01.7.15.14-0161 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм 01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	кВт-ч М 100 шт т	2,132 9,17 1,02 0,00016		0,02132 0,0917 0,0102 0,000016	5,87 41,71 214 135,65 99 190,96	0,91 1,23 1,23 1,23	7,63 5,34 51,30 263 386,85 122 004,88	0,16 0,49 0,52 0,42 0,37	
284.1	421пр_2020_п.75_гла	Вспомогательные немонерируемые материалы ресурсы ФОТ	%	2	2	2					244,08 4,82 241,33 236,50 123,08
		Пр812-049.3.2 НР Электроэнергетические установки на других объектах Пр8774-049.3 СП Электроэнергетические установки на других объектах	% %	98 51		98 51					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
285	ФСБЦ-20.4.03.05-0003	Всего по позиции Розетки открытой проводки двухжизненные с заземлением Всего по позиции	100 шт	0,01	1	0,01	6 992,98	1,16		8 111,85	608,48	
Сантехнические работы												
286	ГЭСН#65-01-004-01	Демонтаж: умывальников и раковин Объем=1 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЗМ ОТм(ЗТм) 91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3 999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов Итого прямые затраты ФОТ Пр#812-099.1-2 НР Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) Пр#774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 шт	0,01	1	0,01						
			Чел.-ч			0,3591						
			Чел.-ч	51,3	0,7	0,3591				601,14	215,87	
			Чел.-ч								0,14	
			Маш.-ч	0,26	0,7	0,00182	37,32	2,02		75,39	1,09	
			Чел.-ч	0,26	0,7	0,00182				601,14	1,09	
			т	1,66	0	0						
											217,10	
											216,96	
											190,92	
											95,46	
							50 348,00				503,48	
287	ГЭСН#17-01-002-03	Установка смесителей // Демонтаж 1 ОТ(ЗТ) 1-100-40 Средний разряд работы 4,0 4 М 01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.07.29-0101 Овес льняной 01.7.15.07-0021 Дюбели полиамидовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм 01.7.15.14-0166 Шурфы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 35 мм 14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, муни, сурж желтый 14.5.05.07-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям 18.1.10.10 Смесители Итого прямые затраты ФОТ Пр#812-016-0-2 НР Сантехнические работы - внутренняя (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Пр#774-016-0 СП Сантехнические работы - внутренняя (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Всего по позиции	10 шт	0,1	1	0,1	0,49					
			Чел.-ч			0,49					331,69	
			Чел.-ч	7	0,7	0,49				676,91	331,69	
			кВт-ч	0,052	0	0				7,63	0,00	
			кг	0,13	0	0	128,40	1,75		224,70	0,00	
			1000 шт	0,02	0	0	174,13	1,23		214,18	0,00	
			т	0,0001	0	0	110 308,96	1,23		135 680,02	0,00	
			кг	0,26	0	0	79,88	1,77		141,39	0,00	
			т	0,00013	0	0	60 697,21	1,23		74 657,57	0,00	
			шт	10	0	0					331,69	
											331,69	
											404,66	
											238,82	
											975,17	
288	ГЭСН#17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды 1 ОТ(ЗТ) 1-100-40 Средний разряд работы 4,0 2 ЗМ ОТм(ЗТм) 91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.03.04-0001 Электроэнергия	10 компл	0,1	1	0,1						
			Чел.-ч			1,95					1 319,97	
			Чел.-ч	19,5		1,95				676,91	1 319,97	
			Чел.-ч								14,47	
			Чел.-ч			0,033				75,39	21,35	
			Маш.-ч	0,13		0,013	37,32	2,02		601,14	7,81	
			Чел.-ч	0,13		0,013				674,53	13,49	
			Маш.-ч	0,2		0,02				676,91	13,64	
			Чел.-ч	0,2		0,02				84,61	0,08	
			кВт-ч	0,104		0,0104				7,63	0,08	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	01.7.07.29-0101 Овес льняной		кг	0,3		0,03	128,40	1,75			6,74
	01.7.15.07-0024 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм		1000 шт	0,04		0,004	449,47	1,23			2,21
	01.7.15.14-0167 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм		т	0,0007		0,00007	110 308,96	1,23			9,50
	08.1.02.11-0001 Покровы из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг		т	0,0036		0,00036	55 898,18	1,38			27,77
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муниа, суржк желтый		кг	0,4		0,04	79,88	1,77			5,86
	14.5.02.02-0105 Мастика сантехническая		кг	2		0,2	66,40	1,94			25,76
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтоверных красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,0002		0,00002	60 697,21	1,23			1,49
	24.3.01.02-1004 Колесо резиновое уплотнительное для ПВХ труб канализации, диаметр 50 мм		шт	10		1	5,14	1,05			5,40
	18.2.02.08 Умывальники		компл	10		1					
	Итого прямые затраты										1 440,40
Н	ФОТ										1 341,32
	Пр/812-016-0-2 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122		122					1 636,41
	Пр/774-016-0 СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72					965,75
	Всего по позиции										
	289 ФБСЦ-18.2.02.08-0034 Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый, одно отверстие под смеситель, размеры 635х557х225 мм		шт	1		1	6 812,04	1,71			4 042,56
	Всего по позиции										11 648,59
Н	290 ГЭСН17-01-002-03 Установка смесителей		10 шт	0,1		0,1					473,84
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,7					473,84
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	7		0,7	676,91				9,40
	4 М										
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,052		0,0052	128,40	1,75			2,92
	01.7.07.29-0101 Овес льняной		кг	0,13		0,013	174,13	1,23			0,43
	01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,02		0,002	110 308,96	1,23			1,36
	01.7.15.14-0166 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 35 мм		т	0,0001		0,00001	79,88	1,77			3,68
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муниа, суржк желтый		кг	0,26		0,026	60 697,21	1,23			74 657,57
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтоверных красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,00013		0,000013					0,97
Н	18.1.10.10 Смесители		шт	10		1					483,24
	Итого прямые затраты										473,84
	ФОТ										578,08
	Пр/812-016-0-2 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122		122					341,16
	Пр/774-016-0 СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72					
	Всего по позиции										14 024,80
	291 ФБСЦ-18.1.10.10-0041 Смеситель для мойки и умывальника, двухрукоятный, раздельный, настенный, с верхним изливом, с аэратором, междоустановочное расстояние штуцеров 100-150 мм, вынос излива 220 мм, диаметр излива 16 мм		компл	1		1	1 277,88	1,38			1 763,20
	Всего по позиции										
	292 ГЭСН18-03-005-01 Установка терморегулирующих клапанов на отопительных приборах		100 шт	0,02		1	0,02				1 763,20
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч				1,7322				1 106,93
Н	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч			86,61	1,7322				1 106,93
	2 ЗМ										0,57
	ОТ(3ТМ)		чел.-ч				0,0004				0,32
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,01		0,0002	2 214,72				0,44
	4-100-060 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,01		0,0002	909,29				0,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	81.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,0002			674,53		0,13
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,0002			676,91		0,14
	4 М										11,68
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	7		0,14			7,63		1,07
	01.7.06.11-0021 Ленты герметизирующие на основе фторопласта-4П, антикоррозийностойкие, с липким слоем с одной стороны, для уплотнения неподвижных разъемов соединений трубопроводов, ширина 10 мм, толщина 0,1 мм		кг	0,3		0,006		911,59	1,94		10,61
H	18.1.10.07 Клапаны терморезу/второв		шт	100		2					
	Итого прямые затраты										1 119,50
	ФОТ										1 107,25
	Пр812-016-0-2 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122		122					1 350,85
	Пр774-016-0 СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72					797,22
	Всего по позиции								163 378,50		3 267,57
293	ФСБЦ-18.1.10.07-40014 Клапан терморегулятора для двухтрубной системы отопления, латунный никелированный, прямой, пропускная способность от 0,10 до 1,04 м3/ч, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 25 мм		шт	2		2		3 471,72	1,45		10 067,98
	Всего по позиции										10 067,98
294	ГЭСПр69-01-015-01 Затаривание строительного мусора в мешки		т	3,7		3,7					1 925,16
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,811					1 925,16
	1-100-10 Средний разряд Работы 1,0		чел.-ч	1,03		3,811			505,16		2 340,91
	4 М										2 340,91
	01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые, размеры 550х1050 мм, грузоподъемность до 50 кг		100 шт	0,2		0,74		1 828,55	1,73		3 163,39
	Итого прямые затраты										4 266,07
	ФОТ										1 925,16
	Пр812-103-0-2 НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	93		93					1 790,40
	Пр774-103-0 СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44					847,07
	Всего по позиции								1 865,82		6 903,54
	Всего по разделу 3 Гардероб										471 635,14
Раздел 4. Строительный мусор											
295	47-1		т/т груза	3,7		3,7			1 463,08		5 413,40
	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную										5 413,40
	Всего по позиции										
296	02-15-1-01-0013		т/т груза	3,7		3,7			351,92		1 302,10
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 13 км										1 302,10
	Всего по позиции										6 715,50
	Всего по разделу 4 Строительный мусор										
	Итого по смете:										1 890 143,48
	Всего прямые затраты (справочно)										869 366,10
	в том числе:										3 852,91
	Оплата труда рабочих										14 859,02
	Эксплуатация машин										995 349,95
	Оплата труда машинистов (ОТм)										6 715,50
	Материалы										2 652 239,03
	Перевозка										2 645 523,53
	Строительные работы										
	Строительные работы										
	в том числе:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	оплата труда эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (Отм)										735 783,93
	материалы накладные расходы сметная прибыль										3 259,89 14 564,06 776 919,30
	Перевозка Монтажные работы										739 836,56 374 149,97 6 715,50
	в том числе:										541 455,37
	оплата труда эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (Отм)										132 582,17 583,22 294,96
	материалы накладные расходы сметная прибыль										218 430,65 125 306,43 64 257,94
	Всего										3 193 694,40
	Всего ФОТ (справочно)										864 225,12
	Всего накладные расходы (справочно)										865 143,01
	Всего сметная прибыль (справочно)										438 407,91
	Сбор и размещение отходов к ТКО 3,7*5371,17/1,22										16 289,61
	НДС 22%										3 209 984,01
	ВСЕГО по смете										706 196,48
	справочно:										
	Затраты труда рабочих										1395,6175839
	Затраты труда машинистов										24,2404984

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверено КУ «ДЭС по ГХ» города Радужный
Расценки, индексы, коэффициенты
соответствуют сметным нормативам
14.04.2026 г.
Подпись: 